
MESEČNI ŠOŠTANJA

LETO XXII
PRILOGA
AVGUST 2017

KULTURNI AVGUSTA

KS Družmirje - Gaberke 2017 
Foto: Borut Zajc

Obdelava: PeR / Adobe Photoshop 7.0

LETO XXII
ŠT. 10-11
31. AVGUST 2017
3,00 EUR

Poštnina
plačana pri 
pošti 3325

Šoštanj

PRILOGA: LIST - KULTURA
ŠALJIVE GASILSKE IGRE V GABERKAH str. 9
OGLARIJA 2017 str. 15
VRTEC TOPOLŠICA POLETI str. 19

9PRILOGA: List - kultura

Sprejem za svetovnega 
prvaka v kastingu, stran 28

15 19



ŠALEŠKI FESTIVAL

vina in
kulin�ike
SOBOTA, 9. 9. 
od 15. ure dalje
Trg bratov MRavljak, ŠoŠTANJ



3mali in veliki srpan 2017

Proslava

Spoštovani…..Helen Keller je zapisala, da 
je življenje izzivalna pustolovščina. Če se 
znamo soočiti s spremembami in se svo-
bodnega duha spopadamo z usodo, smo 
nepremagljivi.

Ko smo 25. junija 1991 razglasili samosto-
jnost in neodvisnost ter uzakonili prvo slov-
ensko himno, imeli prve večstrankarske 
volitve in dobili svoj prvi denar – tolar, smo bili 
prepričani, da smo nepremagljivi, da bomo 
živeli v novi Švici.

Imamo neverjetno srečo, da že desetletja 
živimo v miru. Vojna za Slovenijo je bila krat-
ka in prav gotovo manj krvava kot v drugih 
bivših jugoslovanskih republikah. Kljub temu 
je takratna izkušnja znova potrdila, da je mir 
neprecenljiva vrednota.

Mednarodna skupnost se v zadnjih letih ne-
nehno razvija in posledično spreminja, tako 
na gospodarskem, kulturnem in varnostnem 
področju. Vse večja globalizacija, porast ra-
sizma in terorizma povzročajo nemire in strah 
tudi v Sloveniji. Kljub več desetletij oddaljeni 
2. svetovni vojni in 26 let vojne za Sloveni-
jo, so velike čustvene posledice še vedno 
prisotne. 

Leta 1991 smo znali premagati krizo, 
danes bi potrebovali takratno samozavest 
in zmožnost poenotenja. Včasih dobimo 
občutek, da nas nihče ne posluša, da vsak 
trobi v svoj rog, da živimo v državi, kjer so 
na eni strani delavci, na drugi priviligiranci, 
državi z vsemi ministri in sekretarji, ki imajo 
zaprta vrata za svoje državljane. Zapirajo 
majhne tatove in prestopnike, ki nimajo de-
narja za drage odvetnike, bogati prestopni-
ki ostajajo nekaznovani, včasih bi lahko 
rekel, da kar nagrajeni. Tako imamo pravo 

poplavo civilnih iniciativ, štrajkov, pozivov k 
državljanski neposlušnosti, različnih dobro-
delnih prireditev in zbiranja denarja, kjer bi 
morala pomagati država. Skratka, »navadni« 
državljani ostajamo praznih rok, izkoriščeni 
in ogoljufani. Kadrovske službe na vladi se 
krepijo brez vidnega učinka. Vse bolj opazna 
je centralizacija, krepijo se mestne občine, 
na podeželje pozabljajo Primer so evrop-
ska sredstva, za katera se lahko potegujejo 
samo mestne občine. Vse več je prelaganja 
nalog na občine brez finančne podpore, kar 
posledično povzroča počasnejši razvoj in nji-
hovo siromašenje.

V naši občini so trenutno trije pereči prob-
lemi, ki vplivajo na celo Šaleško dolino: TEŠ, 
Premogovnik in Bolnišnica Topolšica. Tokrat 
smo vse tri občine: mestna občina Velenje, 
občina Šoštanj in občina Šmartno ob Paki 
stopili skupaj. Ker se Bolnišnica Topolšica 
spopada s hudimi likvidnostnimi težavami, 
je Ministrstvo za zdravje predlagalo njeno 
združitev s Splošno bolnišnico Celje, čemur 
pa občani Šoštanja in širša javnost ostro 
nasprotujejo, saj imamo zelo slabe izkušnje 
iz preteklosti, ko pripojitev celjski bolnišnici 
ni bila uspešna. Poleg tega do sedaj še 
nihče ni znal natančneje pojasniti, kako bo 
pripojitev potekala, koliko delovnih mest bo 
ukinjenih in koliko aparatur, ki smo jih kupili 
prebivalci doline, bo odtujenih. Prva naspro-
tovanja smo izpostavili že 20. aprila na okro-
gli mizi ministrstva, predstavnikov bolnice in 
lokalnih skupnosti.  Čeprav je ministrica za 
zdravje obljubila, ko smo bili na začetku maja 
župani Šaleške doline pri njej v Ljubljani na 
pogovoru, da bo prišla na sejo Občinskega 
sveta v sredo, 28.7., je ne bo in tudi njenega 
predstavnika ne. Naši številni argumenti za 
samostojnost Bolnišnice Topolšica je niso 
prepričali in vztraja na svoji odločitvi – uradna 

združitev naj bi se začela 1.7..

Prav tako so težave v dogovarjanju s HSE. 
Ne samo da ostro zavračajo odškodnino, o 
tem se sploh nočejo pogovarjati. Nenehne 
menjave direktorjev pogovore še otežujejo. 
Zaradi degradacije prostora je v dolini slabša 
kvaliteta bivanja in negativni vplivi na okolje, 
kot so: tresenje tal, neprijeten vonj, povečana 
poplavna ogroženost naselij zaradi večanja 
jezerskih površin, tu je tudi povečana 
osenčenost mesta Šoštanja zaradi pare in 
dima. Sedaj hočejo celo za 57% dvigniti ceno 
toplotne energije v dolini, ki predstavlja veliko 
finančno obremenitev tako za individualne 
kot za poslovne odjeme. V zadnjem tednu 
potekajo intenzivni pogovori na vseh nivojih.

Glede na vse povedano pravijo, da smo na 
razpotju, a z veliko zgodovinsko izkušnjo in 
premalo nacionalne in državljanske zavesti. 
Priložnost, ki smo jo izkoristili leta 1991, ni 
ponovljiva. Po prvi svetovni vojni nas je priza-
del krivični versajski sistem, po 2. svetovni 
vojni dogovor zaveznikov in znova izguba 
nekaterih ozemelj, tudi po slovenski osamos-
vojitvi ni šlo vse gladko, primer je arbitražni 
sporazum s Hrvaško. Zavedati se moramo, 
da članstvo v evropski uniji samo po sebi ne 
prinaša blaginje. Spoštovani, življenjski cilj 
vsakega posameznika je isti: napredovanje v 
dobrem in živeti v miru.

Zahvaljujem se organizatorju današnje 
prireditve Turističnemu društvo Skorno, 
nastopajočim in vsem, ki so kakorkoli pomag-
ali, da bo današnja prireditev dosegla svoj na-
men. Hvala Občinskim odborom za vrednote 
NOB in Občinskemu odboru zveze vojnih 
veteranov Šoštanj in njihovim praporščakom. 
Vsem prisotnim iskrene čestitke za jutrišnji 
praznik dan državnosti. Prijetno druženje.

Foto: arhiv Občine Šoštanj



Revija za kulturna 
in druga vprašanja 
občine Šoštanj in širše.

Izdaja
Zavod za Kulturo Šoštanj
Trg Svobode 12, 3325 Šoštanj
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OBČINA ŠOŠTANJ, KOMISIJA ZA PRIZNANJA
Trg svobode 12, 3325 Šoštanj, telefon: (03) 89 84 300, fax: (03) 89 84 333

Občina Šoštanj, Komisija za priznanja na podlagi Odloka o priznanjih Občine Šoštanj (Uradni list Občine Šoštanj, št. 7/2011) objavlja

 JAVNI R A Z P I S ZA ZBIRANJE PREDLOGOV ZA PODELITEV PRIZNANJ OBČINE ŠOŠTANJ V LETU 2017
1. 

Javni razpis je objavljen za zbiranje predlogov za podelitev 
priznanj Občine Šoštanj v letu 2017. Podeliti je mogoče največ:
•	 eno priznanje Častni občan Občine Šoštanj,
•	 tri priznanja Občine Šoštanj,
•	 tri plakete Občine Šoštanj.

2. 
Predloge za podelitev priznanj Občine Šoštanj v letu 2017 lahko 
podajo:
•	 občani in združenja občanov iz Občine Šoštanj, 
•	 zavodi, politične stranke, gospodarske družbe in druge pravne 

osebe s sedežem ali organizacijsko enoto v Občini Šoštanj ter
•	 subjekti lokalne skupnosti.

Posamezni predlagatelj lahko poda največ:
•	 en predlog za podelitev priznanja Častni občan Občine Šoštanj,
•	 tri predloge za podelitev Priznanja Občine Šoštanj in
•	 tri  predloge za podelitev Plakete Občine Šoštanj.  

Predlagatelj ne more za prejem priznanja predlagati sebe.

3. 
KRITERIJI ZA PODELITEV PRIZNANJ

Častni občan Občine Šoštanj 
Priznanje Častni občan Občine Šoštanj lahko prejme posameznik, 
ki je s svojim delovanjem, dosežkom ali uspehom doprinesel 
izjemni prispevek h kvaliteti življenja in dela občanov Šoštanja, k 
razvoju v Občini Šoštanj ali k uveljavitvi in ugledu Občine Šoštanj 
na področju gospodarstva, znanosti, umetnosti, kulture, zdravst-
va, vzgoje in izobraževanja, športa, humanitarnih dejavnosti ali 
katere druge dejavnosti na državni ali mednarodni ravni.  

Priznanje Občine Šoštanj
Priznanje Občine Šoštanj lahko prejmejo posamezniki, skupine 
ali združenja posameznikov, društva, organizacije, skupnosti, za-
vodi, podjetja in druge pravne osebe. Podeli se za takšna dejanja, 
delovanje, dosežke ali uspehe, ki so opazno izboljšali kvaliteto 
življenja ali dela občanov ali so opazno povečali razvoj v Občini 
Šoštanj ali ugled Občine Šoštanj na področju gospodarstva, 
znanosti, umetnosti, kulture, zdravstva, vzgoje in izobraževanja, 
športa, humanitarnih dejavnosti ali katere druge dejavnosti.

Plaketa Občine Šoštanj
Plaketo Občine Šoštanj lahko prejmejo posamezniki, skupine ali 
združenja posameznikov, društva, organizacije, skupnosti, za-
vodi, podjetja in druge pravne osebe. Podeli se za dejanja, de-
lovanje, dosežke ali uspehe, ki so kakorkoli pozitivno učinkovali 
na kvaliteto življenja ali delo občanov, na razvoj v Občini Šoštanj 
ali na ugled Občine Šoštanj na področju gospodarstva, znanosti, 
umetnosti, kulture, zdravstva, vzgoje in izobraževanja, športa, hu-
manitarnih dejavnosti ali katere druge dejavnosti.

4. 
Predlog za podelitev priznanj mora vsebovati:
•	 podatke o predlagatelju (ime in priimek oziroma naziv, naslov 

stalnega prebivališča oziroma sedeža pravne osebe ali orga-
nizacijske enote), 

•	 ime, priimek, datum in kraj rojstva ter naslov stalnega 
prebivališča, lahko pa tudi druge opredelitvene oznake pred-
laganega prejemnika priznanja, če gre za posameznika ali 
skupino posameznikov,

•	 firmo oziroma registriran ali drug uradni naziv, sedež in orga-
nizacijsko enoto, lahko pa tudi druge opredelitvene oznake 
predlaganega prejemnika priznanja, če gre za združenje 
posameznikov, politično stranko ali drugo pravno osebo,

•	 navedbo predlaganega priznanja, 
•	 navedbo dejanja, delovanja, dosežka ali uspeha, zaradi kat-

erega je predlog podan in utemeljitev predloga, 
•	 listine, katere izkazujejo dejanje, delovanje, dosežek ali uspeh 

ter izpolnitev kriterijev za priznanje po predlogu, če obstajajo.       

5. 
Prejemnike priznanj Občine Šoštanj določi s sklepom Občinski 
svet Občine Šoštanj.

Podelitev priznanj Občine Šoštanj opravi župan praviloma na 
svečani seji Občinskega sveta Občine Šoštanj ob prazniku občine, 
ali ob drugi primerni priložnosti, kot je kulturna prireditev, športna 
prireditev ali druga javna prireditev, katere narava je skladna s 
priznanjem, ki se bo podelilo.

6. 
Komisija za priznanja pri Občinskemu svetu Občine Šoštanj pred-
loge kandidatov za sprejem priznanj Občine Šoštanj po Odloku 
o priznanjih Občine Šoštanj ne bo posredovala v podelitev 
Občinskemu svetu Občine Šoštanj, če so bili predlagani kandi-
dati prejemniki kateregakoli priznanja Občine Šoštanj po Odloku o 
priznanjih Občine Šoštanj v zadnjih petih letih.

7. 
Predlagatelji naj predlog za podelitev priznanj podajo na obraz-
cu, katerega dobijo pri občinski upravi in na spletni strani Občine 
Šoštanj in vložijo ali pošljejo na naslov Občina Šoštanj, Komisija 
za priznanja, Trg svobode 12, 3325 Šoštanj, od 3. 7. 2017 do 6. 
9. 2017 do 12. ure.

Predlog mora biti oddan v zaprti kuverti z oznako »JAVNI RAZPIS 
ZA PRIZNANJA«.

Prepozno predložene predloge in predloge, ki jih niso podali 
upravičeni predlagatelji, bo komisija izločila iz nadaljnje obravnave. 

Predsednik Komisije za priznanja pri Svetu Občine Šoštanj 
Srečko Potočnik, l. r.           
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Naša občina Piše: Tjaša Rehar

Dan državnosti

Svetniki Občine Šoštanj odločno za nadomestilo Termoelek-
trarne Šoštanj

Slovenija je praznovala 26. rojstni dan. 
Osrednjo slovesnost v Občini Šoštanj 
ob tem pomembnem prazniku vsako 
leto pripravijo marljivi člani Turističnega 
društvo Skorno ob pomoči Občine 
Šoštanj. V programu, ki so ga prip-
ravili domačini, so sodelovali: Pihalni 
orkester Zarja Šoštanj, MePZ Skorno, 
trobilni kvartet Glasbene šole Fran Ko-
run Koželjski Velenje in pevec Deni Trap 
ob kitarski spremljavi Janeza Kramarja.

Občinski svetniki Občine Šoštanj so 
imeli, 28. junija 2017, naporen popoldan. 
Najprej so se sestali na izredni seji, ki je 
bila sklicana na pobudo petih svetnikov 
Liste Borisa Goličnika zaradi neizpoln-
jevanja oz. neizplačila odškodnin s strani 
Premogovnika Velenje, Termoelektrarne 
Šoštanj (TEŠ) in Holdinga Slovenske elek-
trarne (HSE). Predvsem pa tudi z željo, da 
se doseže dolgoročni sporazum.

Uvodoma je župan predstavil, kako so stvari 
potekale do sedaj, izpostavil je, da so bila 
pogajanja s HSE težka tudi ali predvsem 
zaradi dejstva, da so se neprestano menjali 
direktorji. »Ni prav, da smo s podporo izgrad-
nji TEŠ 6 ostali brez vsega in si bomo za 
naše upravičene zahteve še prizadevali,« je 
zaključil župan.

V nadaljevanju je pobudnik za sklic izredne 
seje Boris Goličnik povedal razloge za sklic. 
Izpostavil je, da želi, da se zadeve uredijo 
dolgoročno. Šoštanj je energetska lokacija 
državnega, ne zgolj lokalnega pomena, je pa 
lokalna skupnost ostala brez vsega. Od same 

Zbrane so nagovorili predsednik 
domačega Turističnega društva Skorno 
Matej Skornšek, v imenu Krajevne skup-
nosti Skorno Florjan je pozdravil Franc 
Skornšek, v imenu veteranov vojne za Slo-
venijo je spregovoril Leon Stropnik, Anton 
Brložnik pa v imenu borčevskih organizacij. 
Slavnostni govornik je bil župan Občine 
Šoštanj Darko Menih, ki je med drugim 
povedal: »Leta 1991 smo znali premagati 
krizo, danes bi potrebovali takratno samo-

zavest in zmožnost poenotenja. Včasih 
dobimo občutek, da nas nihče ne posluša, 
da vsak trobi v svoj rog, da živimo v državi, 
kjer so na eni strani delavci, na drugi privili-
giranci, državi z vsemi ministri in sekretarji, 
ki imajo zaprta vrata za svoje državljane. 
Zapirajo majhne tatove in prestopnike, ki 
nimajo denarja za drage odvetnike, bogati 
prestopniki ostajajo nekaznovani, včasih bi 
lahko rekel, da kar nagrajeni. Tako imamo 
pravo poplavo civilnih iniciativ, štrajkov, 
pozivov k državljanski neposlušnosti, 
različnih dobrodelnih prireditev in zbiranja 
denarja, kjer bi morala pomagati država. 
Skratka, »navadni« državljani ostajamo 
praznih rok, izkoriščeni in ogoljufani. 
Kadrovske službe na vladi se krepijo brez 
vidnega učinka. Vse bolj opazna je cen-
tralizacija, krepijo se mestne občine, na 
podeželje pozabljajo. Primer so evropska 
sredstva, za katera se lahko potegujejo 
samo mestne občine. Vse več je prelagan-
ja nalog na občine brez finančne podpore, 
kar posledično povzroča počasnejši razvoj 
in njihovo siromašenje.«

Po uradnem delu je sledila zabava z ans-
amblom Donačka.Foto: arhiv Občine

gradnje bloka 6 pa ni imela nič razen težav.

Generalni direktor HSE Matjaž Marovt je 
povedal, da je ob nastopu funkcije potreboval 
nekaj časa, da je zadeve spoznal, po dveh 
mesecih pa se je z veseljem odzval vabilu 
na sejo. »Konstruktivni dialog je edini način, 
s katerim lahko kaj dosežemo,« je dejal. 
Poudaril je, kar je pogosto ostalo prezrto, da 
so trenutne težave TEŠ povezane s padcem 
cene električne energije.

Izpostavil je, da potekajo pogovori med 
HSE, TEŠ, Premogovnikom Velenje, Mestno 
občino Velenje in Občino Šoštanj. Zadali so 
si deset točk, ki jih je potrebno razrešiti. Kot 
dolgoročno rešitev je predlagal zakon, na kat-
erem morajo delati tisti, ki so zanj zaintere-
sirani. Ob koncu je svetnike prosil za čas – 
merjen v mesecih – da se pogovori zaključijo. 

V nadaljevanju so tudi ostali svetniki pred-
stavili svoj pogled na problematiko. Mateja 
Kumer se je v svojem nagovoru spomnila, kaj 
vse smo tukaj že pretrpeli in odločno poudari-
la, da se bo borila, da bo prihodnost naših 

otrok svetla. Judita Čas Krneža je predstavila 
model, kot ga imajo v Krškem, kar bi bila pra-
va pot tudi za šoštanjsko občino. Tam občina 
od NEK prejme 8 milijonov evrov letno, kar 
predstavlja četrtino njihovega proračuna.

Maša Stropnik, Pavel Župevc, Boris Lambi-
zer in Franc Rosec so vsak iz svojega vidika 
predstavili, kako so posamezni deli občine 
prikrajšani zaradi odnosa TEŠ do lokalne 
skupnosti. Poudarili so, da so v veliki meri 
prizadeta tudi društva, ki niso več deležna 
nikakršne podpore, zaradi izkopavanja premo-
ga pa se teren dnevno spreminja in poseda.

Podobno je razmišljal tudi Peter Radoja, ki se 
je še vprašal ali bo občina s sedanjim direk-
torjem lahko izpeljala pogovore do konca ali 
ga bodo prej zamenjali, kar se je dogajalo v 
preteklosti.

Bojana Žnider se je dotaknila tudi povišanja 
cene toplotne energije, Žan Delopst je iz-
postavil betonsko »mejo« med TEŠ in mes-
tom, na katero je opozoril generalnega direk-
torja in menil, da ta meja predstavlja odnos 
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TEŠ-a do lokalne skupnosti. 

V imenu civilne iniciative je ob odsotnosti vodje Walterja Kolarja 
spregovorila Urška Kurnik, tudi predsednica Krajevne skupnosti 
Šoštanj, ki je med drugim dejala, da bodo naredili vse, da se razreši 
nedorečeno vprašanje sobivanja TEŠ in lokalne skupnosti.

Predsednik uprave Premogovnika Velenje mag. Ludvik Golob je 
dejal, da je edina prava pot, da strnemo vrste in pridemo čim prej 
do zakona. Poudaril pa je, da Premogovnik Velenje ne prekoračuje 
zakonskih osnov, da pa se trudijo in da se je za to potrebno boriti s 
skupnimi močmi, da bo škoda za prebivalce čim manjša. »Ko smo se 
pogovarjali, se nismo slišali,« je še povedal.

Za konec je generalni direktor HSE Matjaž Marovt še dodal, da je 
potrebna boljša medsebojna komunikacija. Izpostavil je še smrad iz 
premogovniškega jaška v Šoštanju in povedal, da čeprav ni škodljiv, 
ve, da je moteč, zato se bodo tudi temu še posvečali.

Mag. Arman Koritnik, direktor TEŠ, se seje ni udeležil, nadomestil ga 
je pomočnik direktorja mag. Jože Lenart.

Svetniki so v nadaljevanju soglasno sprejeli pripravljene sklepe z ne-
kaj manjšimi popravki. Zahtevajo dolgoročni sporazum, upoštevanje 
zavez, ki so bile dane lokalni skupnosti ob izgradnji bloka 6 TEŠ, 
izplačilo neizplačanih odškodnin za nazaj, sanacijo prezračevalnih 
jaškov in program sanacije energetske lokacije v Šoštanju, ko elek-
trarna ne bo več obratovala. Sprejeli so še dodaten sklep, s katerim 
so izrazili podporo pogovorom, ki so se že pričeli.

Ob koncu so bili v Šoštanju zadovoljni, da so na HSE končno dobili 
ustreznega sogovornika, ki se je pripravljen pogovarjati z lokalno 
skupnostjo in prisluhniti njenim argumentom.

Na redni seji podpora Bolnišnici Topolšica
Izredni je sledila še 18. redna seja Občinskega sveta Občine Šoštanj. 
Na njej so svetniki obravnavali problematiko Bolnišnice Topolšica. 
Med drugim so sprejeli: »Svet Občine Šoštanj odločno nasprotuje pri-
pojitvi Bolnišnice Topolšica k Splošni bolnišnici Celje, saj je prepričan, 
da je ta odločitev napačna. Od Ministrstva za zdravje zahteva, da 

Foto: arhiv Občine

V Šoštanju prihodnje leto avtomatske zapornice

Prijava na EKO SKLAD

Občina Šoštanj si že vrsto let prizadeva 
za ureditev obeh železniških prehodov 
v samem mestu. Dolgotrajna pogajanja 
so obrodila sadove, saj smo z Ministrst-
vom za infrastrukturo dosegli dogovor 
o ureditvi obeh prehodov.

Že v letošnjem letu bodo prehod na Koroški 
cesti (pri šoli) uredili z gumo, prihodnje leto 

Največja investicija, ki jo Občina 
Šoštanj načrtuje v prihodnjem letu, je 
rekonstrukcija in dozidava Glasbene 
šole Šoštanj. 

Občina Šoštanj se je v teh dneh za sofinan-
ciranje izgradnje prijavila na EKO SKLAD 

tudi prehod na Kajuhovi (pri avtobusni 
postaji). Še bolj pa nas veseli podatek, 
da bosta oba prehoda v prihodnjem letu 
celovito prenovljena in zavarovana z avto-
matskimi zapornicami. S tem bo bistveno 
skrajšan čas, ko so zapornice zaprte.

V sodelovanju z Ministrstvom za in-
frastrukturo pričenjamo še z izdelavo 

projektno-tehnične dokumentacije za 
izgradnjo podhoda pod železnico za 
pešce pri šoli, načrtujemo pa tudi ure-
ditev pešpoti ob železnici od Koroške do 
Kajuhove ceste. Pot, ki jo pešci že sedaj 
uporabljajo, vendar je zelo nevarna, bo 
urejena in od proge ločena z ograjo, s 
čimer bomo zagotovili bistveno večjo var-
nost pešcev. 

za nepovratne finančne spodbude občinam 
za nove naložbe v gradnjo skoraj nič-
energijskih stavb splošnega družbenega 
pomena. 

Odgovor EKO SKLADA seveda še čakamo, 
še letos pa Občina Šoštanj načrtuje objavo 

javnega naročila za izgradnjo glasbene šole. 

Spomnimo, v novem objektu bo 13 učilnic 
za individualni pouk, 2 skupinski učilnici 
in manjša dvorana za interne nastope 
glasbene šole, velika godbena dvorana in 
pevska soba.

nemudoma odstopi od te namere. Svet Občine Šoštanj zahteva, da 
ostane Bolnišnica Topolšica samostojna, da se ohranijo obstoječi pro-
grami pa tudi zaposleni.« Bili so ogorčeni, da se na Ministrstvu za 
zdravje niso odzvali vabilu na sejo ter izrazili podporo prizadevanjem 
bolnišnice. 

V nadaljevanju so nato sprejeli vse predlagane sklepe in odloke, med 
drugim tudi rebalans občinskega proračuna.
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Društva

Poletne aktivnosti zveze društev upokojencev 
Šaleška pokrajinska zveza društev 
upokojencev Velenje (ŠPZDU Velenje) 
je kljub vročemu poletju izvedla vse 
načrtovane aktivnosti: organizirala je 
osmo revijo pevskih zborov, 1. pokalno 
prvenstvo Slovenije v kegljanju s kro-
glo na vrvi v športnem parku v Arnačah 
(v Šentilju) v sodelovanju z DU Šentilj, 
opravila slavnostni sprejem poročenih 
parov z okroglimi jubileji 50 in 60 let ter 
srečanje članstva-upokojencev iz širše 
Šaleške doline ter druge naloge. 

Osrednja omenjena dogodka so pripravili 29. 
in 30. junija v dvorani Pod Jakcem v Velenju 
z množičnim odzivom. Srečanja jubilantov 
»zlatoporočencev« ter »diamantnih« parov 
se je udeležilo 52 parov iz občin Šmartno 
ob Paki, Šoštanj in MO Velenje. Goste-pare 
in še veliko ostalih spremljevalcev ter dru-
gih članov in vodstev iz društev ter klubov 
so nagovorili predsednik Šaleške pokrajin-
ske zveze Društev upokojencev (ŠPZDU) 
Jože Rebernak ter župani občine Šoštanj 
Darko Menih, občine Šmartno ob Paki Janko 

Upokojenci iz vse doline se družijo ne glede na razlike in politično pripadnost
Foto Jože Miklavc

Ob podelitvi spominskega poročnega šopka še stisk rok župana Meniha in predsednika 
domačega društva upokojencev Zelcerja. Foto Jože Miklavc

Kopušar in podžupan mestne občine Velenje 
Peter Dermol.

Vsi po vrsti so povedali, da je v naši družbi 
velika vrednota poročeni par, sobivanje, 
ki ustvari družino in ji nudi vzgojo ter topel 
dom ter, da je za našo družbo pomembno 
sožitje ljudi, ki so jedro lokalne skupnosti. Za 
strpnost, doprinos družbi ter tudi dejavnost 
v okviru društev starostnikov gre takšnim 
ljudem zahvala in priznanje, zato tudi ni 
odveč, če se jih ŠPZDU, krajevna društva, 
KS in občine spomnijo po petih desetletjih ali 
celo več skupnega življenja. Vsi po vrsti so 
izrekli čestitke in ob simboličnem sprejemu 
vročili spominsko priznanje, fotografije za 
spominski dan fotografskega mojstra Mar-
jana Tekauca ter praktična darila pokrovitelja 
Kmetijske zadruge Šaleške doline. Le-tem 
se je predsednik Rebernak še posebej iskre-
no zahvalil za sodelovanje.

Organizacijski odbor ŠPZDU Velenje je 
prijavljenim parom iz treh občin pripravil 
že ustaljeni sprejem, nagovore organiza-
torja, predstavnikov občin ter predstavnice 
odbora za kulturo pri ŠPZDU Velenje Ber-
narde Kočevar. Vsak »zlatoporočeni« par je 
prejel šopek, posebno spominsko diplomo 
ter praktično darilce. Po opravljenem foto-
grafiranju ter pogostitvi v gostišču Pod Jak-
cem so družabno zabavni del programa za 
skupaj 150 udeležencev izvedli pevci DU 
Velenje ter glasbeniki iz vrst DU Vinska Gora 
Vingosi. Izjemno prisrčen običaj, ki mnogim 
parom omogoči kulturni sprejem in praznično 
druženje bodo v Šaleški dolini obdržali tudi v 
prihodnje je bilo slišati od vodstva ŠPZDU.

Srečanje upokojencev tudi v znamenju 
skrbi za prihodnost vseh upokojencev 
Dan za tem, 30. junija, se je na zboru članov 
ŠPZDU Velenje zbralo kar 420 udeležencev 
prireditve iz 12 društev in klubov upoko-
jencev iz vse doline. Zbrane so nagovorili 
župani MOV Bojan Kontič, občine Šmartno 
ob Paki Janko Kopušar ter občine Šoštanj 
Darko Menih. Na čelu z Jožetom Reberna-
kom so izrazili skrb za ostarelo populacijo 
občanov ter prebivalcev Slovenije ter še 
posebej za včlanjene v krajevna in občinska 
društva upokojencev v Šaleški dolini. Vsi 
trije župani so izrazili pripravljenost za sode-
lovanje ter nadaljnjo pomoč za ljudi v so-
cialni stiski ter na robu preživetja pa tudi za 
skladen dvig življenjskega standarda, ki naj 
bi bil porazdeljen tudi na upokojeno gener-
acijo. Predsednik ŠPZDU Jože Rebernak je 
poročal o osrednjih nalogah, ki jih ta zveza iz-
vaja kot koordinacijsko telo med vključenimi 



9mali in veliki srpan 2017

društvi in klubi upokojencev, podpredsed-
nik Črtomir Urbašek in hkrati predsednik 
najštevilčnejšega DU Velenje pa je informaci-
je o dejavnostih ter aktualnih nalogah ZDUS-
a dopolnil z operativnimi napotki. 

Pozornost tudi do športno-rekreativne de-
javnosti ŠPZDU 
Na srečanju so za najboljše športne uspehe 
v »rekreativni ligi« podelili priznanja in pokale 
za najboljše dosežke. Pri športno rekreativni 
dejavnosti imajo velike zasluge entuziasti, 
referenti v odborih za šport, na čelu katerih je 
koordinator in predsednik komisije Boris Zajc. 
Za sodelovanje in druženje upokojencev iz 
Šaleške doline se je zahvalila tudi direktorica 
hotela Delfin iz Izole Nina Golob, ki skrbno 
spremlja dogajanje po Sloveniji ter še pose-
bej v okoljih, ki povezuje društva s ponudbo 
njihovega kolektiva. Organizatorji so namenili 
zahvalo Kmetijski zadrugi Šaleška dolina, ki 

Že 36 let za zaključek še skupinski posnetek jubilantov. Foto Jože Miklavc

omogoča prijetno druženje in nekatere de-
javnosti ŠPZDU Velenje ter vodstvu ZDUS, 
ki skrbi za dobro povezanost in prenaša in-
terese vseh društev do zakonodajne oblasti 

in socialnih ustanov. Konec dober in vesel kot 
vedno, ko zaigrajo in zažurajo zdaj že dobro 
znani glasbeni prijatelji Vingosi.

Jože Miklavc 

Kulturnica Gaberke v poletnih mesecih
Skozi poletje so bili člani Kulturnice 
Gaberke precej aktivni, saj so izvedli in 
organizirali nekaj manjših druženj in de-
lovnih akcij. 

Ljudske pevke Gaberški cvet so nastopile 
na Menini planini. 

Nekaj članov društva se je konec junija 
udeležilo srečanja starodobnih kolesarjev 
v Dupleku, ki ga je organiziralo Društvo 
Oldtimer Duplek. Po zanimivi panoramski 
vožnji v okolici Dupleka je sledilo družabno 
srečanje s šaljivimi igrami. 

Ponavadi mora predsednik Kulturnice 
vložiti precej truda tudi za sestavo ekipe 
za nastop na šaljivih gasilskih igrah v 
Gaberkah. Vsi, ki se strinjajo z nastopom 
namreč vedo, da bodo mokri. Ker je bilo le-
tos na ta dan res vroče, je mokra osvežitev 
vsem vsaj prijala. 

Vsako leto nekaj članov Kulturnice v vlogi 
»koscev« priskoči na pomoč kmetiji Kren-
kar iz Plešivca in skupaj na roke pokosijo 
nekaj strmih bregov, ki jih domači s kosilni-
co ne morejo. Čeprav je delo težko, se kos-
ci vsako leto radi vračajo, da se preskusijo, 
kako kleni so še. 

A. Grudnik

Gaberški cvet na Menini planini , Foto: Arhiv Kulturnice

Kolesarji v Dupleku , Foto: Arhiv Kulturnice
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BELOVOJSKA KUHLA 2017
V nedeljo, 2.7.2017, je Društvo Vulkan 
Bele Vode organiziralo kuharsko tek-
movanje – »1. Belovojsko kuhlo«. Za res 
pestro ponudbo na našem kulinaričnem 
dogodku je poskrbelo kar 8 kuharskih 
ekip, ki so pridno ustvarjale že od 13. ure. 

Na meniju so se znašli prelepi sladki ham-
burgerji, ki jih je spretno spekla in okrasila 

Tanja Bačovnik, naša  »Cukerpekarca«. 
Vsi smo občudovali iznajdljivega Gregorja 
Petkovnika, »Volka samotarja«, ki je svoj 
omamni golaž skuhal na lesenem štedilniku 
– na  drevesnem deblu, v katerem je od 
znotraj gorel ogenj. Domen Mazej, z ekipo 
»A je to«, je vrtel svinjska rebrca na žaru. 
Skupaj s pečenim krompirjem v foliji so bile 
vrhunskega okusa. Vera Rezoničnik je v 
velikem loncu počasi dušila svoje slastne 
goveje ptičke v pikantni omaki. »Goveji 
ptički, ki poletijo v nebo« pa so bili tako 
dobri, da so, namesto v nebo, poleteli kar 
v naše želodčke. Franc Urbanc in Stane 
Stropnik, iz ekipe »Masterchef in pastir«, 
sta na starem gašperčku na drva skuhala 
pastirsko juho, ki ji ni bilo para. Preoblečena 
v prava kozja pastirja sta poskrbela tudi 
za obilico smeha. Ekipa »Sačmojstri«, z 
Alešem Rezoničnikom na čelu, je že s 
svojim pompoznim prihodom na traktorju 
dala vedeti, da z njimi ni dobro »češenj zo-
bati«. V saču so pripravili čudovito sočno 
in dišeče meso, krompir ter zelenjavo iz-
pod peke. Tomaž Goličnik s svojo ekipo 
»Sovice« se je prav lepo znašel. S seboj 
je prinesel udoben naslanjač. Očitno mu je 
to pomagalo, da je v svojem kotlu skuhal 
res kraljevski bograč. Barbara Peternel pa 
je pokazala, kaj se je naučila v daljni Me-
hiki in je pod imenom »Stara Mehičanka« 
ponujala mehke, domače tortilje s sočno, 
počasi pečeno vratovino in prilogami.

Naša prireditev je naletela na odziv, ki ga, 
resnici na ljubo, nihče od nas ni pričakoval. 

Prišlo je preko 100 obiskovalcev. Igrišče se 
je v trenutku spremenilo v najbolj obiskano 
tržnico z raznoliko kulinarično ponudbo, 
zastavljeno po konceptu ulične prehrane, 
pa vendar s pridihom domačnosti.

Verjetno se vsi strinjamo, da je bila vsaka 
ekipa že sama po sebi zmagovalka. Pa 
vendar je nekdo moral odnesti domov 
prehodni pokal »belovojsko kuhlo« - 110 
cm veliko leseno kuhalnico, ki jo je izdelal 
Gregor Petkovnik. Po preštetih glasovni-
cah je bil zmagovalec znan. Svoj dom, do 
naslednjega leta, je »kuhla« našla pri Alešu 
Rezoničniku in njegovi ekipi »Sačmojstri«. 
Drugo mesto je dosegel »Volk samotar« 
– Gregor Petkovnik, tretje mesto pa si je 
priboril Domen Mazej z ekipo »A je to«. 
Prav vsi kuharji so zasluženo prejeli tudi 
priznanja Društva Vulkan za sodelovanje 
na 1. Belovojski kuhli, ki sta jih slavnostno 
podelila župan občine Šoštanj Darko Me-
nih in predsednica Društva Vulkan Marjeta 
Mazej.

Glede na število obiskovalcev bi lahko 
rekli, da je dišalo zelo daleč. Pa tudi, da je 
hrane mnogo prehitro zmanjkalo. Je pa to 
tisto, kar je vsakemu kuharju največja po-
hvala – prazni lonci in prazni krožniki. Na 
koncu pa seveda čestitke in pohvale vsem 
kuharjem za njihov trud in pripravljenost ter 
zahvala res številnim obiskovalcem. Imeli 
smo se enkratno. Se vidimo drugo leto.

Barbara Peternel
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Diamanti so trdni
Ravensko društvo upokojencev je pozorno do praznovanj svojih članov. Tako so voščili zdravja in še na mnoga leta dvema 
paroma zakoncev, ki sta preživela skupaj 60 let. Od leta 1957 tako skupaj krmarita Helena in Ciril Potočnik ter Jožefa in Franc 
Naveršnik.

Čestitkam se pridružuje List.

Navršnikova poročena od aprila 1957.  Foto: arhiv društva Novembra 1957 sta se poročila Potočnikova.   Foto: arhiv društva

ZAHVALA
Ob boleči izgubi moje drage Vere Završnik bi se rad zahvalil članom Društva Vulkan za tolažilne 
besede, izrečeno sožalje in denarne prispevke. Še enkrat iskrena hvala vsem in vsakemu posebej, 
ki ste mi stali ob strani in mi kakorkoli pomagali ter jo v tolikšnem številu pospremili na njeni zadnji 
poti.

Miran Brezovnik

Šola zdravja se je predstavila v Gaberkah

Šola zdravja v Gaberkah, Foto: Arhiv Kulturnice

3. avgusta se je na povabilo Kulturnice 
v Gaberkah oglasila »Šola zdravja« iz 
Šoštanja. Gre za skupino žensk, ki vsak 
delovni dan vodeno telovadijo pri Vili 
Široko. 

Prepoznamo jih po oranžnih majicah, v kat-
erih se pojavijo skupaj na marsikateri pri-
reditvi v Šoštanju. Tokrat so vadbo izvedle 
pred kozolcem Kulturnice. 

Po končani vadbi so si ogledale razstavo 
kmečkega orodja pod kozolcem, 3D make-
to ugreznin potopljenih vasi, kanjon Velun-
je ter posnele nekaj atraktivnih fotografij.

A. Grudnik
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IZLET NA GORENJSKO
Kulturno društvo Ivan Napotnik Zavod-
nje je dne, 15. julija 2017, pripravilo izlet 
na Gorenjsko. Poti slovenske kulturne 
dediščine skrivajo na našem podeželju 

res bogato kulturno in sakralno umet-
nost.

Najprej smo se ustavili na Brezju - sloven-

skem Marijinem narodnem svetišču. 

Pot nas je potem vodila k drugemu cilju, 
to so Cerklje na Gorenjskem in v Adergas. 
Peljali smo se mimo letališča in nato za-
vili proti Cerkljam, ki ležijo na rodovitnem 
polju ob vznožju Kamniških Alp. Kraj je 
zelo lepo urejen, povsod je veliko cvetja. 
Pred cerkvijo stoji spomenik skladatelju 
Davorinu Jenku, delo Plečnikove šole. Ob 
lokalni cesti se vidi tudi grad Strmol. 

V Adergasu, v župniji Velesovo smo si 
ogledali izredno lepo baročno cerkev, v 
kateri so dragocene umetnine slikarja 
Kremser-Schmidta - njegove umetnine so 
tudi v Gornjem Gradu. 

Na koncu naj zapišemo še to: dobra or-
ganizacija je bila v rokah KUD Zavodnje, 
KORK Zavodnje in g. šoferja avtobusa.

Zapisala T. T.

KULTURNICA GABERKE
organizira prireditev:

2. SREČANJE STARODOBNIH KOLESARJEV
 ki bo v nedeljo, 17. septembra 2017.

Zbiranje in prijava starodobnih kolesarjev bo potekala med 8. in 9. uro na parkirišču osnovne šole Karla Destovnika Kajuha v Šoštanju.

Udeleženci se bodo najprej popeljali skozi mesto Šoštanj potem bodo nadaljevali pot v Topolšico. Po prihodu nazaj v Šoštanj bo sledil rahel vzpon 
na Gorice, od koder je lep razgled na jezera in Šoštanj z okolico. Ob poti si bodo ogledali različne zanimivosti in se ob postankih na postajah malo 
okrepčali. 

Vožnja bo v glavnem potekala po pločnikih in kolesarskih poteh, kjer so le te na voljo. Udeleženci kolesarjenja sodelujejo na lastno odgovornost in 
so se dolžni držati vseh cestno-prometnih predpisov.

V kolikor imate doma starodobno kolo in oblačila primerna temu obdobju (so zaželena, niso pa obvezna), vas vabimo, da se prijavite in udeležite 
srečanja. Udeleženci bodo ob tej priliki prejeli tudi priložnostne spominke. 

Vabljeni tudi vsi ostali, ki bi si želeli starodobna kolesa samo ogledati, da se ob zaključku poti (predvidoma po 14. uri) pridružite družabnemu 
srečanju pri Kozolcu Kulturnice v Gaberkah.

Zaradi lažje organizacije prireditve vas prosimo, da se prijavite do 12. 9. 2017, Francu Šteharniku, na telefonsko št.: 041 776 244.

Vabljeni!
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Reportaža Fotoreportaža: Jože Miklavc

Čudoviti svet žuželk v Mozirju presenetil navdušene 
obiskovalce
Park cvetja in hortikulture Mozirski gaj je kljub vročini 
ostal svež in privlačen, saj je lepo urejen vse leto. Sredi 
poletja je bil odprt za ogled v vsem sijaju in z množico 
izjemnih cvetličnih kreacij, ki so jih ustvarili najboljši di-
jaki in študentje slovenske floristike ter njihovi mentorji. 
Park so odprli z ocenjevanjem in razglasitvijo najboljših 
dosežkov bodočih profesionalnih cvetličarjev in mojstrov 
vizualne umetnosti v floristiki. Poletno cvetlično delavnico 
so v organizaciji sekcije za vrtnarstvo in hortikulturo pri 
Obrtni zbornici Slovenije (OZS) – vodja te je vodja Vrt-
narstva PUP Simon Ogrizek ter z ekipo Mozirskega gaja 
priredili sodelujoči srednješolski izobraževalni vrtnarsko-
hortikulturni centri iz Ptuja, Celja, Novega Mesta in Na-
klega. Ustvarjali in nato razstavili so na teme fantazija, 
presenečenje ter podeželski šopek. Izdelke so kreirali iz 
vsem enakega aranžersko-cvetličnega materiala kar na 
izbranih lokacijah, v roki izdelane šopke pa so razstavili 
v stari žagi venecijanki, kjer so bili v primernem okolju 
prava paša za oči. Izkušeni vrtnarji, profesorji in samo-
stojni ustvarjalci v hortikulturi so svoje umetnine prilagodili 
naravnemu okolju gaja ter nosilni temi poletne razstave 
- žuželke. 

Brigita Klinar bo septembra tekmovalno ustvarjala v 
Belgiji 
Tako je bilo na tratah, poteh in gredicah, po grmovju 
in drevju vse polno izjemnih kompozicij, instalacij ter 
cvetličarskih aranžmajev, ki so se ujemali z okoljem par-
ka, objekti in izbrano tematiko. V kapelici sv. Valentina je 
razstavo postavila predstavnica Slovenije na evropskem 
cvetličnem prvenstvu Eurofleurs 2017, ki bo septembra le-
tos v mestu Saint Truiden v Belgiji Brigita Klinar iz Rečice 
ob Savinji. Velika poletna razstava je bila tako izbor tren-
dov in modnega oblikovanja s cvetjem, hkrati pa opomin 
vsem ljudem, da med nami živijo množice, ki niso le sitni 
komarji in nadležne muhe temveč tudi koristen, za naravo 
nujno potreben svet žuželk. Poleg razstave fotografij ve-
likega formata z vsebinskimi predstavitvami, upodobljenih 
fantazijskih metuljev ter kot vesoljskih zapredkov iz kat-
erih se obešajo stotere prosto rastoče orhideje, svet ve-
likih in ogromnih instalacij pajčevin, je bil ogled gaja v tem 
času zares izjemno doživetje. 

Priznanja in praktične nagrade za izjemne kreacije
Organizatorji, OZS ter EHD Mozirski gaj so prvi dan priza-
devnim in najboljšim ustvarjalcem te poletne floristične 
pravljice poklonili besede priznanja ter nagrade znanega 
sponzorja BSH hišni aparati Nazarje. In nenazadnje, 
prejemniki najbolj privlačnega priznanja, pokala Mozirski 
gaj, so se veselili svojih dosežkov, saj ti kažejo pravo smer 
in kakovost vizualne umetnosti na področju hortikulture, so 
pa tudi vstopnica za tekmovanja v seriji EuroSkills (izbor 
za Budimpešto 2018). Če omenimo le prvake, so si mladi 
aranžerji-floristi zaslužili nagrade: za fantazijo Nina Kolar, 
Eva Smodiš in Monika Murenc, za presenečenje (pokal 
Mozirski tulipan) Monika Murenc, Simona Grden ter Eva 
Smodiš, v izdelovanju podeželskih šopkov pa so »cveteli« 
Tilen Lipnik, Eva Smodiš ter Anja Knez. Skupno najboljši 
so bili tokrat Smodiševa (BTC Naklo), Lipnik ter Kolarjeva 
(Šola za hortikulturo in vizualne umetnosti Celje).    

Menda tudi pajki spadajo med žuželke, tale je že kar nevarno velik

V MG je kar nekaj trajno postavljenih hotelov za žuželke
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TRADICIONALNI SPREJEM MLADIH RUDARJEV

Dogodki in ljudje

»Spoštovani kamerati, stanovski kolegi, 
nekdanje sodelavke in sodelavci danes 
praznujemo rudarski praznik - in kakor 
z veseljem ugotavljam - skupaj z nami 
praznuje tudi vsa Šaleška dolina. Vem, 
da vas je tukaj veliko, ki se že vrsto let, 
celo desetletje, udeležujete naših pri-
reditev in ste skupaj z nami spremljali 
dogajanje na našem šahtu. Marsikdo je 
morda še pred dvema letoma, ko smo bili 
primorani, zaradi izjemno težke situacije 
Premogovnika, praznovanje izvesti sep-
tembra, mislili, da se tokrat ne bomo us-
peli izvleči iz krize, toda sam sem verjel 
- v podjetje, v zaposlene…« Je v svojem 
govoru ob 57. Skoku čez kožo poudaril 
mag. Ludvig Golob, predsednik uprave 
PV. V 142 letih rudnika so letos maja iz 
globin zemlje izkopali 245 miljonto tono 
premoga. 

Res je bila 1. julija na stadionu ob velenjskem 
jezeru ob simboličnem sprejemu mladih 
rudarjev (in rudark) med kamerate množica, 
ki je naklonjeno sodelovala pri protokolu, ki ga 
je vodil Matjaž Koželj. Ta je tudi pojasnil zgo-
dovino Skoka čez jarek, obreda, ki je veljal 

Na tribuni je bil tudi šoštanjski župan Darko Menih s soprogo.  Foto: Milojka B. Komprej

Marin, častni skakalec čez kožo. Foto: Milojka B. Komprej

med rudarji in ga je zamenjal Skok čez kožo. 
Sporočilo pa je od nekdaj isto. Znak zrelosti 
rudarja, ohranjanje tradicije, zgled mlajšim in 
obujanje tovarištva starejšim kameratom. V 
Velenju so v rudarski stan v teh letih sprej-
eli 3701 novincev ali zelencev, kakor jih je 
imenoval vodja protokola. Letošnji skok čez 
kožo je to številko povečal za 49 rudarjev. 
Dogajanje na stadionu je bilo praznično, 
mestoma čustveno. Velenje ni zastonj rudar-
sko mesto, po več generacij rudarjev iz ene 
družine je že skočilo čez kožo. Tako je bil 
tudi tokrat aplavz glasnejši, ko sta zaobljubo 
mladega rudarja s tribune in v črni uniformi 
spremljala oče ali pa celo ded. Rudar, sedaj 
upokojenec, ki je sedel na tribuni ob meni je 
pokomentiral parado: »Dvajset let sem no-
sil prapor, pa ne tako, da bi ga naslonil na 
ramo, ampak sem ga držal od sebe, tako kot 
je prav!« Ob tem je povedal, da se je na rud-
niku zaposlil leta 1963, se za knapa izšolal ob 
delu, se tu poročil z domačinko in ves čas s 
ponosom opravljal časti vreden poklic. 

Svečanost so spremljali tudi vidni predstavni-
ki lokalne oblasti in gostje. Župani vseh treh 
občin Šaleške doline, poslanec v DZ, direktor 
holdinga SE in predsednik nadzornega odbo-
ra ter ministrica za obrambo. Spremljali so jo 
tudi gospodarstveniki in predstavniki različnih 
organizacij iz doline. Tokratni častni ska-
kalec čez kožo mag. Ivan Marin, dolgoletni 
ravnatelj velenjske glasbene šole in dirigent 
pa je ob skoku in ob izpraznjenem vrčku piva, 
ki je sodil k protokolu, požel glasen aplavz. 

Iz organizacijskega odbora svečanosti se 
zaradi upokojitve poslavljata Pavel Skornšek 
in Matjaž Koželj, tako, da bo do naslednjega 
58. skoka potrebno poiskati nove organizaci-
jske moči. 

Praznik 3. julij - dan rudarjev so knapi in njiho-
vi bližnji zaokrožili s priložnostnim druženjem 
ob stadionu.  

Milojka B. Komprej

 Foto: Milojka B. Komprej
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Življenje je oddaja v živo

16. oglarija na Pristavi

 Foto: T. Ramšak

V sklopu srečanj Pogovor za kuhinjsko 
mizo so v DEOS Centru starejših Zim-
zelen v Topolšici, 20. julija, gostili Metko 
Klevišar, upokojeno onkologinjo, eno 
izmed pionirk paliativne oskrbe pri nas, 
soustanoviteljico Slovenskega društva 
Hospic, Slovenko leta 1995, predavatelji-
co, publicistko in prevajalko, Julko 
Žagar, upokojeno družinsko zdravnico 
in njeno prijateljico ter Martino Klobčar, 
mag. zdravstvene nege, vodjo zdravst-
vene nege v Zimzelenu. Pogovor so 
naslovili Priprave na starost, prisluhnili 
pa so mu številni stanovalci, svojci in 
drugi gostje.

Metka Klevišar je na vprašanje, kdaj je 
človek star in kdaj naj se pričeti pripravljati 
na starost povedala, da se na to pripravljamo 
vse življenje, saj tako kot nam teče celotno 
življenje, tako nam bo tekla starost. »Težko je 
reči, kdaj je človek star – neka meja je 65 let, 
a nekateri ljudje so že pred tem stari, žalostni, 
bolni, nezadovoljni, drugi pa so krepko čez 
90 let polni energije in zelo dejavni. Vsak od 
nas ima možnost, da živi polno in pri tem leta 
niso pomembna. Tudi kdor je bolan ali inval-
id, lahko polno živi, na drugi strani je mnogo 
ljudi, ki so zdravi, pa so nezadovoljni.« Mar-
tina Klobčar je ob tem dodala, da k pripravi na 
starost lahko prispevajo tako starši kot šola z 
vzgojo mladih k strpnosti do sočloveka, spod-
bujanju medgeneracijskega sodelovanja in 
spoštovanja starih.

Med priprave na starost spada tudi spo-
sobnost spuščanja stvari, ljudi iz življenja. 
»Ena najtežjih stvari za starše je izpustiti 

otroke v lastno življenje, posebej ko si ti 
svojega življenja ne oblikujejo tako, kot 
smo si mi kot starši zamislili. Sčasoma je 
treba izpustiti svoje sposobnosti zaradi sta-
rosti ali bolezni, ko marsičesa ne zmoremo 
več, lahko pa še vedno počnemo kaj dru-
gega, svojemu stanju primernega. Življenje 
je oddaja v živo. Pomembno je živeti re-
alno, videti stvari takšne kot so, da si ne 
delaš utvar in da sprejemaš svojo starost,« 
je dejala Metka Klevišar, Martina Klobčar 
pa je ob tem poudarila še pomen socialne 
mreže, predvsem sosedov, prijateljev.

Metka Klevišar in Julka Žagar živita v 
domu sv. Jožefa v Celju in druge sloven-
ske domove za starejše dobro poznata, saj 

sta jih že pred 30 leti pričeli obiskovati s 
predavanji, pogovori. Zato je Klevišarjeva 
iz svojih izkušenj in opažanj lahko zatrdila, 
da so se v zadnjih letih domovi zelo spre-
menili – tako v arhitekturi, ponudbi storitev, 
pristopih k izvajanju nege in oskrbe kot tudi 
po vsebini in odnosih med stanovalci in 
zaposlenimi. »Vedno več poudarka je pri 
upoštevanju želja, potreb stanovalcev, da 
hišni red ni zelo tog, odnosi med zaposlen-
imi in stanovalci so prijateljski, veliko se 
dogaja. Zadovoljstvo z bivanjem v domu pa 
je odraz splošnega zadovoljstva človeka s 
svojim življenjem; kdor je nezadovoljen 
z življenjem, bo nezadovoljen doma ali v 
domu.«

Diana Janežič

Turistično društvo Pristava je s pripra-
vami na kuhanje oglja pričelo v začetku 
julija. 15. julija je bila kopa, ki je bila 
nekoliko večja kot pretekla leta, priprav-
ljena na prižig. 

Letos sta jo prižgala predsednik društva, 
Bernard Kamenik, in Rudi Hriberšek. Glav-
ni oglar je bil Milan Kotnik, ki pa je imel 
predvsem za nočna dežurstva na voljo 
pomočnike. Oglar mora namreč biti od 
prižiga kope ves čas pozoren na dogajanje 
v kopi. Oglje se mora kuhati počasi in bel 
dim, ki se vali iz kope je dober znak, da vse 
poteka v redu. Kuhanje oglja je trajalo 13 
dni in v tem času si je prizorišče pod raz-
valinami gradu Forthenek prišlo ogledati 
precej obiskovalcev. Ni pa šlo brez težav. 
Nekaj dni je namreč oglarju nagajal dež. 
Na začetku ga je bil sicer vesel, ker je bila  Foto: A. Grudnik



16 10-11

zemlja na kopi že preveč suha. Ker pa je 
bilo dežja preveč, je moral kopo preventiv-
no pokriti. Če namreč zemlja splazi iz kope, 
to povzroči prevelik dostop zraka v oglje in 
hitro lahko pride do požara, ki bi ga bilo 
zelo težko pogasiti. Ko je bilo oglje kuhano, 
so se pri kopi zbrali člani društva in gasilci 
s cisterno iz PGD Gaberke. Oglje so počasi 
gasili z vodo in ga odvažali na betonski pla-
to, kjer se je posušilo. Med premetavanjem 
oglja se dvigne veliko črnega prahu in po 
nekaj urah dela so oglarji izgledali črni kot 
bi bili v rudniku premoga. Tik pred koncem 
dela je pričel padati dež, ki pa črnih mož ni 
preveč motil. Z veseljem so jih na koncu 
»stuširali« še gasilci. Sledil je zaključek, 
kjer so pravkar kuhano oglje preskusili kot 
gorivo za žar. Glavni pek mesnih dobrot na 
žaru je zagotovil, da je tudi letošnje oglje 
izvrstne kvalitete za peko.

A. Grudnik Foto: A. Grudnik

STARA JE STARA, ŠPRICA PA ŠE KAR!
Tekmovanje starih ročnih in motornih 
brizgaln, ki ga je že 34. izvedlo Prosto-
voljno gasilsko društvo Šoštanj mesto, 
je v teh letih postalo nepogrešljivo tako 
za društvo kot za kraj. 

In hkrati tudi izredno uspešno. Kljub temu 
mu ne bi mogli pripisati rutine, saj se društvo 
vsako leto posebej potrudi za zanimiv do-
godek, k temu pa seveda dodajo svoj delež 
tekmovalne desetine. Samo za ilustracijo. 
PGD Dekani, tako moška kot ženska ekipa 
so bili tudi letos prepoznavni s harmoniko, 
opremo in  kulinariko. Ter dobro voljo. Pa 
tudi druge desetine poskrbijo, da naredijo 
celosten vtis na resne sodnike in zbrano 

publiko. In če je po tekmovanju na prizorišču 
ostala kakšna konjska figa, je to pomenilo, 
da je bila desetina izvirna tudi pri transportu. 

Skratka, v soboto, 19. avgusta, so se na 
prizorišču pred gasilskim domom v Šoštanju 
zbrale desetine iz vse Slovenije in v sprem-
ljevalnem delu dokazale svojo izvirnost, v 
tekmovalnem pa spretnost. Vodja tekmovan-
ja in tudi poveljnik domačega društva tovariš 
Milan Roškar je vidno zadovoljen spreml-
jal tekmovalce. Povedal je, da so priprave 
tekle kot po navadi in da je zelo zadovoljen 
z udeležbo. Občasen dež izvedbe dogodka 
ni preprečil. »Saj smo vendar gasilci, vajeni 
še kaj drugega, kot pa rahlega škropljenja,« 

je poudaril vsem znano resnico. 

Po koncu tekmovanja so podelili pokale, 
še prej pa sta zbrane nagovorila tov. Fran-
ci Rančigaj, poveljnik SAŠA regije in član 
poveljstva GZ Slovenije in župan občine 
Šoštanj Darko Menih. Slednji je spremljal 
tekmovanje in navijal za prav vse desetine, 
tako domače kot gostujoče. Pohvalil je delo 
organizatorjev, trud in pripravljenost tekmov-
alnih desetin in se zahvalil za lep dogodek, 
ki prispeva k prepoznavnosti občine. 

Posebno glasen aplavz sta doživela 
najstarejši tekmovalec Ivan Golob iz PGD 
Pesje, ki je pri svojih 88 letih še vedno srčen 
in predan gasilec in Zalika Mlakar, gasilka 
iz PGD Šoštanj brez katere si domače de-
setine ne predstavljamo. Boris Lambizer, 
poveljnik gasilske zveze šaleške doline, je 
podelil nagrado za najbolj izvirno desetino 
PGD Dekani. Košara dobrot je bila pravšnja 
za to priložnost, saj je bila njihova, ki so jo 
prinesli na tekmovanje, že prazna. Poleg 
tega so prejeli tudi steklenico penečega, 
saj so bili izbrani tudi za najbolj oddaljeno 
desetino. Najstarejša »pumpa« stara okoli 
130 let ni dobila posebnega priznanja, je pa 
doprinesla k točkovanju svoji desetini. 

Klemen Mežnar, predsednik PGD Šoštanj 
mesto, je ob koncu izrekel čestitke vsem tek-
movalcem, se zahvalil sodnikom za dobro 
opravljeno delo ter tudi dolgoletnemu mod-
eratorju dogodka Toniju Reharju. »Drugo 
leto bo 35-letnica in treba bo razmisliti o 
kakšnih manjših spremembah pravil, ki bi 
doprinesle k pravičnejšemu ocenjevanju«. Foto: Marjan Tekauc
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Tudi za v bodoče je povabil desetine k 
udeležbi, letos se jih je tekmovanja udeležilo 
kar 23. Zahvalil se je seveda tudi »svojim« 
gasilcem ter vsem, ki so pripomogli pri iz-
vedbi dogodka, ki se je nadaljeval ob glasbi 
odličnega Saše Avsenika z ansamblom ter 
Klapo Lavanda. Kljub močnemu deževju se 
je izkazalo, da niso vzdržljivi samo gasilci, 
ampak tudi Šoštanjčani in ostali gostje, ki se 
niso dali motiti. So se pač malo bolj stiskali 
pod šotorom.

Pri tekmovanju motornih brizgaln moških 
desetin se je najbolje odrezala desetina iz 
Paške vasi, drugi so bili gasilci Kaplje vasi in 
tretji gasilci iz Topolšice. Pri ženskih deseti-
nah v tej kategorije je bila najboljša deseti-
na PGD Kaplja Pondor, druga je bila PGD 
Kaplja vas in tretja ženska desetina PGD 
Topolšica. 

V kategoriji ročnih brizgaln je tekmovalo 
osem moških desetin. Najboljša je bila de-
setina PGD Letuš, druga desetina iz Braslovč 
in tretja Požarna bramba Vransko. Pokale je 
podelil občinski poveljnik in častni predsed-
nik PGD Šoštanj mesto Boris Goličnik. Edi-
na ženska desetina, ki je tekmovala in tudi 
prejela pokal v tej kategoriji je bila domača 
desetina. Desetine so se hkrati borile tudi 
za pokale 8. pokalnega tekmovanja starih 
brizgaln za pokal SaŠa regije. V kategoriji 
motornih brizgaln je prehodni pokal (v trajno 
last) prejela desetina iz Paške vasi. Druga 
je bila desetina Topolšice, tretja pa Kaplja 
vas. Ženske desetine so se razvrstile po 
naslednjem vrstnem redu. Prva je bila PGD 
Kapla – Pondor, druga Kaplja vas in tretja 
Topolšica. Kot je videti iz rezultatov so bile 
topolške gasilke res dobro pripravljene. 
Pokale je podeljevala predsednica komisije 
za veterane SaŠa regije Savina Naraks. 
Požarna bramba Vransko je dosegla prvo 
mesto in prehodni pokal v kategoriji ročnih 

Foto: Marjan Tekauc

Foto: Marjan Tekauc

Foto: Andraž Sovič

brizgaln, druga je bila desetina iz Letuša in 
tretja iz Braslovč. Pokale je podelil predsed-
nik GZŠD Jože Drobež, ženskih tekmoval-

nih desetin pa v tej kategoriji ni bilo. 

Milojka B. Komprej

VODNI ŽUR OB KONCU ŠOLSKEGA LETA
V Ravnah pri Šoštanju so se otroci vročih 
in brezskrbnih počitnic razveselili že nekaj 
dni pred uradnim koncem šolskega leta. 
Tri tamkajšnja društva (Društvo prijateljev 
mladine Ravne, Športno društvo Ravne 
in Kulturno umetniško društvo Ravne) so 
združila moči in poskrbela, da bodo otroci 
letošnji skok v poletje še dolgo pomnili. 

V nedeljo, 18. 6. 2017, so DPM, ŠD in KUD 
Ravne organizirali velik družinski dogodek, 
ki so ga poimenovali Vodni žurček. V vod-
nih igrah, ustvarjalnih delavnicah in na mini 
plaži so uživali prav vsi – od najmlajših do 
najstarejših otrok, njihovi starši, animatorji in 
organizatorji. 
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Igrišče ob večnamenskem domu REKS so 
ta dan spremenili v pravo idilično plažo, 
marsikomu se je res zazdelo, da ta ne-
deljski popoldan preživlja nekje ob morju. 
Na ležalniku ob bazenčku s senčnikom ob 
strani in koktejlom v roki je bil dan več kot 
popoln. Vmes pa še nešteto zanimivih de-
javnosti. 

Visoke palme s smerokazi so obiskoval-
cem zaželele dobrodošlico in usmerile na 

Foto: Andraž Sovič

Foto: Andraž Sovič

prizorišče dogajanja. Trate ob gugalnicah 
so postale mini plaža z bazenčki, tobogani 
in veliko vodno drčo. Otroci in starši so 
uživali na drči, organizatorji pa so kaj hitro 
ugotovili, da bodo morali naslednje leto 
postaviti daljšo. 

Prava atrakcija dneva, kjer je bila tudi 
največja gneča, je bil vodni stol. Zadetek v 
polno v tem vročem dnevu. Ob metu žoge 
se je na drugi strani deske na osebo, ki 

je sedela na stolu, vlil ajmerček vode. Di-
rektno na glavo. Ni ga bila otroka, ki se ne 
bi preizkusil v metu žoge, niti otroka, ki se 
ne bi usedel na stol in trepetaje čakal, kdaj 
bo začutil mrzlo vodo na laseh in koži. 

Starejši otroci so se pomerili v zabavnih 
vodnih igrah, ki so poskrbele za malo na-
petosti, športne tekmovalnosti, predvsem 
pa veliko dozo smeha. Nikakor ni šlo brez 
zaključnega skupinskega obmetavanje z 
vodnimi baloni. Da je bilo še bolj zanimivo, 
so s svojim obiskom poskrbeli gasilci PGD 
Šoštanj mesto. Otroci in starši so se zavr-
teli ob vročih latino ritmih in ob zumba ko-
rakih z domačinko Nino. Ustvarjali so tudi 
v delavnicah, prava gneča pa je nastala 
pri frizerskem kotičku, kjer so animatorke 
poskrbele za odštekane frizure, poletno 
manikiro in poslikave telesa. 

Ob pripravljeni morski sceni in številnih 
vodnih rekvizitih so nastale čudovite foto-
grafije. Organizatorji so imeli res težko na-
logo izbrati najboljšo družinsko fotografijo 
in najboljšo fotografijo s prijatelji. Na koncu 
jim je le uspelo. Avtorjem najboljših foto-
grafij so podelili tudi nagradi: družinsko ko-
panje v Termah Topolšica in kosilo v Piceri-
ji Kajuh v Šoštanju za najboljše prijatelje. 

Organizatorji so poskrbeli, da obiskov-
alci niso bili lačni in žejni. Odžejali so se 
z domačim melisinim in bezgovim sokom, 
najboljša popestritev pa so bili koktejli. 
Čokoladne palačinke in sadna nabodala so 
se ponovno izkazala za najboljšo malico. 

Medtem ko so otroci uživali v številnih 
dejavnostih, so animatorji zaposlili nji-
hove starše – ti se dela niso branili in so 
z veseljem priskočili na pomoč. Tako so s 
skupnimi močmi pričarali super popoldan, 
na katerem so uživali prav vsi. Družinski 
dan se je izkazal za odličen dogodek, ki je 
na zadnjo nedeljsko popoldne v letošnjem 
šolskem letu popestril dan otrokom in nji-
hovim družinam. Obiskovalci so bili nad 
dogodkom pozitivno presenečeni in vidno 
navdušeni, pohvale organizatorjem za 
odlično zasnovan in izveden dogodek, ki 
je bil za otroke v celoti brezplačen, so pri-
hajale vse popoldne in še več dni kasneje. 

Nastja Stropnik Naveršnik

Organizatorji dogodka se najlepše zah-
valjujejo donatorjem, ki so jim finančno 
pomagali pri organizaciji dogodka: Studio 
Look, Zaključna gradbena dela, Simon 
Lenko, s. p., Lepotilni salon Maja, Frizerski 
salon Fr’zurca.



19mali in veliki srpan 2017

Pri Korenakovih v Lokovici bodo slavili 102. leto Marije Strahovnik
Leto se je hitro obrnilo, ko pri Korena-
kovih v Lokovici, zdaj sicer že dve leti 
na posteljo priklenjena mama, babica 
in prababica Marija Strahovnik, spet 
praznuje. Če bo vse, kot si želijo svojci, 
sosedje in prijatelji, bo 11. septembra 
dočakala svoj 102. rojstni dan. Razen 
tega, da je povsem odvisna od soljudi, 
ji življenjske funkcije še prižigajo dan s 
soncem obsijan in noči, polne ugank o 
življenju. 

Ob skrbni domači negi, ki jo nudita hči 
Mojca in zet Franc Korenak ter občasno 
drugi bližnji, se Oberovi mami Micki še 
orosi oko ob spominih, nasmeje se, ko 
koga spet in spet nagovori ali mu kar za-
poje kakšen tisočkrat prepeti refren. Do 
zdaj je še najstarejša občanka občine 
Šoštanj in tudi ena tistih, ki so eno 
najvišjih starosti dočakali v Šaleški dolini. 
Ob sto drugem poletju, odkar se je rodila 
pri Oberovih v Ravnah pri Šoštanju, na 
posnetkih še prepozna koga od svojih 
najbližjih. Upati je, da bodo ti prebliski 
iz močnega srca in plemenite duše še 
ohranjali utrip življenja. Živeti je pač dan-
ost in je sreča vse dokler ga čuti glava in 
dokler razum med minljivost ne odplava. 
Domači so veseli, da imajo to čast, da 
so lahko dobri varuhi in soljudje svoji 

Marija Strahovnik ob 100-letnici pred dvema letoma. 

najdražji v vseh teh desetletjih, stoletju 
in trenutkih v teku, saj je bila Marija 
vsem tako ali drugače prvo naročje, top-
lina domačega ognjišča in učiteljica za 

življenje. Naj v miru, sreči in z ljubeznijo 
obdana dočaka 102. rojstni dan.

Jože Miklavc

In dočakali smo počitnice…
Ko se začenja poletje in so dnevi vse 
daljši nas toplo sonce kar vabi, da čim 
več časa preživimo v naravi. Tako so se 
tudi otroci v vrtcu veliko igrali na svojih 
igriščih, modelirali z mivko v peskovniku 
in se poigravali z vodo. 

Na izletih so uživali v lepotah narave in opa-
zovali njene drobne čudeže – žuborenje 
potočka, ki teče čez slap, brenčanje čebel, 
ki skrbno letajo s cveta na cvet, lepoto 
tisočerih pisanih cvetov na travnikih in še 
in še. Spoznavali so kako ljudje skrbimo za 
naše okolje – negujemo ribnike, skrbimo 
za različne živali, kosimo travo, urejamo vr-
tove, polja, okolice svojih domov, pri čemer 
nemalokrat sodelujejo tudi pridne ročice 
naših otrok. Ob zaključku šolskega leta se 
v vrtcu zaključijo različni projekti, ki so se 
odvijali skozi celo šolsko leto in pri katerih so 
sodelovali tako otroci kot starši. Zato, ker so 
vestno prebirali knjige, so se udeležili podel-
itve predšolske bralne značke, ki je potekala 
pod pokroviteljstvom DPM Velenje. Zaključil 
se je projekt Moji zobje so moj ponos, ki je 
potekal skupaj z ZD Velenje, Referatom za 
zobozdravstveno vzgojo. Za vestno negov-



20 10-11

ane zobe v vrtcu in doma je ob koncu sledil 
obisk zobozdravstvene ordinacije in pogovor 
z izbranim zobozdravnikom. Zaključil se je 
tudi program Mali sonček, ki je otrokom in 
staršem ponujal raznovrstne gibalne izzive 
in s tem krepil njihove gibalne sposobnosti 
in spretnosti. Vsi otroci starejših skupin so 
obiskali osnovnošolce v prvem razredu in 
spoznali kam bodo prišli v jeseni.

Celoletna druženja so se v različnih skupi-
nah zaključila s sproščenimi srečanji skupaj 
s starši, bodisi na izletih v naravo, zabavnih 
igrah ali športnih aktivnostih in medsebojnih 
klepetih.

Zato so si otroci res zaslužili počitnice. Večina 
jih na različne načine preživlja skupaj s svo-
jimi družinami,  v dneh, ko pa so v vrtcu, pa  
potekajo sproščene in zanimive dejavnosti. V 
jeseni se bodo poti nekaterih spet združile, 
drugi bodo odšli novim dogodivščinam na-
proti, vsem pa naj bo lepo in zanimivo.

Zorana Globačnik

LJUBEZEN PLANETARNA
Pesem Ljubezen planetarna se je v 
mesecu juniju uvrstila na prvo mesto 
lestvice Moj hit Mojega radia in na prvo 
mesto Lestvice domačih Radia Velen-
je. Verjetno se je poslušalcem ujela v 
uho tudi zaradi tega, ker jo izvaja mlad 
Lokovičan Til Čeh. 

Pesem je nastala v domači produkciji, 
melodijo in aranžma zanjo je napisal Zvone 
Hranjec, nekoč član skupine Šank Rock in 

Chateau, sedaj pa samostojni glasbeni 
ustvarjalec, besedilo pa Jani Napotnik iz 
Šoštanja. Pesem je bila sicer napisana za 
letošnji festival Melodije morja in sonca, 
vendar se ni uvrstila v ožji izbor. Kot kaže 
se je dobro prijela, tudi zaradi sproščenega 
poletnega melosa.  

Til Čeh je bil ob pisanju tega članka na 
morju in so zato informacije o njem bolj 
skope. Spoznali smo ga že kot člana sku-

pine TiSiTi in v pesmi Izmišljena. Je pa 
nedavno začel sodelovati z mladim, že 
uveljavljenim avtorjem in piscem, katerega 
ime je še skrivnost. Mogoče tudi zato, ker 
po Tilovi izjavi skupaj pripravljata nekaj res 
izjemnega. Kaj več o tem pa, ko bo projekt 
zaživel. Tako ali tako se Til, kljub končani 
gimnaziji in vpisu študija na Pravni fakulteti 
v Ljubljani, želi čim več posvečati glasbi in 
živeti svoje sanje. 

Milojka B. Komprej

Foto: arhiv
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Festival piva bo!
In to v petek 1. septembra, na trgu bratov 
Mravljakov. Kot nam je v imenu glavnega 
organizatorja Turistične zveze Šoštanj 
povedal njen predsednik Žan Delopst, 
se tudi letos obeta živahno dogajanje. In 
polne merice piva, seveda!

Šaleški festival piva smo prvič organizirali 
leta 2015 v starem mestnem jedru Šoštanj-a, 
na Trgu bratov Mravljak. Zaradi izjemno do-
brega obiska prvo leto, smo se odločili, da 
bo festival postal tradicionalen. Prav tako 
pa smo se odločili, da bomo organizirali še 
Šaleški festival vina. Namen obeh dogod-
kov je predvsem druženje in želja po še več 
dogajanja v mestu Šoštanj. 

Pri organizaciji poleg Turistične zveze Občine 
Šoštanj sodelujejo še Turistično olepševalno 
društvo Šoštanj, Občina Šoštanj, Zavod za 
kulturo Šoštanj ter ostali posamezniki. 

Želja je, da oba dogodka postaneta tradi-
cionalna, zato smo veseli odličnega obiska, 
festivala sta v celoti brezplačna. Letos bomo 
poskrbeli za precej novosti, spet nas bodo 
obiskali starodobniki, skupaj s podjetjem 
ECE Celje, pa bomo naredili nagradno igro, 

v kateri bomo podelili električno kolo v vred-
nosti 1000,00 € 

Na obeh dogodkih je poleg različnih piv in vin 
poskrbljeno tudi za odlično kulinariko ter za 

različne ob festivalske dejavnosti. Se vidimo 
na Trgu bratov Mravljakov, nekoč in zdaj 
priljubljenemu kraju druženja. 

Milojka B. Komprej

Foto: arhiv

Cerkev

Sv. maše na 22. nedeljo med letom, 
3.9.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri. 
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri. 
Bele Vode ob 8.30 uri. – Srečanje bolnikov 
in ostarelih.
Zavodnje ob 10. uri.
Naš romarski shod na Uršlji gori – maša ob 
14 uri.

Sv. maše na Marijino rojstvo – mali 
šmaren, 8.9.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 8.30 uri. 
Šoštanjska mestna cerkev ob 19. uri.
Bele vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.
Gaberke – češčenje Presvetega Rešnjega 
Telesa ob 17. uri in ob 18. uri sveta maša.
Topolšica - češčenje Presvetega Rešnjega 
Telesa ob 17. uri in ob 18. uri sveta maša.

Sv. maše na 23. nedeljo med letom, 
10.9.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri. 

Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri. 
Bele Vode ob 8.30 uri. 
Zavodnje ob 10. uri. –Srečanje bolnikov in 
ostarelih.

Sv. maše na 24. nedeljo med letom, 
17.9.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri. 
- ViL ob 15. uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri.
Zavodnje ob 10. uri.
Sveti Križ ob 10. 30 uri – Predstavitev ob-
novljenih orgel.

Sv. maše na 25. nedeljo med letom – 
Slomškova nedelja – pri nas šmihelska 
nedelja, 24.9.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri. 
Bele vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.
Slovesno praznovanje šmihelske nedelje 
bo v župnijski cerkvi ob 8.30 uri in v mes-
tni cerkvi ob 11.15 uri.

Bogoslužna oznanila
Sv. maše na god Svetega Mihaela , 
29.9.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev – češčenje 
Presvetega rešnjega telesa: 
 - dopoldan: ob 7.00 uri sveta maša in iz-
postavitev Najsvetejšega do 10.00 ure - sveta 
maša;
- popoldan: ob 17.00 uri začetek češčenja, 
zaključek češčenja z večerno sveto mašo ob 
19.00 uri. 

Sv. maše na Rožnovensko nedeljo, 
1.10.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri. 
– skupni krst
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri. 
Zavodnje ob 10. uri.
Sveti Križ ob 10.30.

Stična mladih 2017 (»Velike reči mi je sto-
ril Mogočni«)  - bo 16. septembra 2017
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USPEŠNO ŠOLSKO LETO 2016/2017

Šola

V tem šolskem letu se je na šoli dogajalo marsikaj in če bi ho-
teli vsaj približno napisati, kaj vse smo počeli, bi bila dvojna 
številka Lista premalo. 

Vsak dan je bil zase zanimiv. Nekaterim so bili najbolj všeč dnevi 
različnih dejavnosti, drugi so se veselili ekskurzij, v nepozabnem 
spominu vedno ostane tudi šola v naravi. Za nekatere pa so v 
lepem spominu ostala različna tekmovanja iz znanj in na športnem 
področju, saj so dosegli izjemne uspehe.

Med letošnjimi devetošolci je bilo kar 18 takšnih, ki bi imeli odličen 
uspeh, če bi se ta še upošteval. Tako pa so zbrali toliko petic, da 
so dosegli povprečno oceno nad 4,5. To so bili naslednji učenci: 
Pia Brusnjak, Zala Kavšak, Ela Medved, Teja Spital, Lea Balant, 
Anja Čepelnik, Tim Jevšenak, Blaž Mežnar, Lucija Plankelj, Anja 
Reberšak, Klara Vasle Starič, Aleš Prosenjak, Tia Marija Delopst, 
Anže Goršek, Karin Goršek, Neli Goršek, Lucija Menih, Enej 
Žlebnik Jančič.

ZLATA PRIZNANJA iz znanj

PROTEUSOVO PRIZNANJE –  biologija: Lea Balant

STEFANOVO PRIZNANJE – fizika: Jure Majcen

VEGOVO PRIZNANJE – matematika: Jure Majcen in tudi 1. v državi

TEKMOVANJA IZ ANGLEŠKEGA JEZIKA: Vesna Žnidar 

TEKMOVANJE ZA ZDRAV VDIH ZA NAVDIH: Maja Koželjnik, 
Kaja Andrejc, Zala Katanec, Lara Skornšek, Luka Skornšek

SREBRNA PRIZNANJA iz znanj

TEKMOVANJE IZ ZNANJA SLADKORNE BOLEZNI: Lea Bal-
ant, Tia Marija Delopst in Tomaž Turinek

PROTEUSOVO PRIZNANJE – biologija: Anže Goršek, Neli 
Goršek, Blaž Mežnar, Tim Jevšenak, Pia Brusnjak

CANKARJEVO PRIZNANJE –  slovenščina: Lucija Plankelj, Lea 
Balant, Tomaž Turinek

TEKMOVANJE V ZNANJU ZGODOVINE: Sinja Kortnik, Sara 
Anžej, Lucija Plankelj 

TEKMOVANJE V ZNANJU GEOGRAFIJE: Karin Goršek 

LOGIKA: Enja Tonkli 

PREGLOVO PRIZNANJE – kemija: Eneja Paradiž, Anže Goršek

STEFANOVO PRIZNANJE – fizika: Jure Majcen, Anže Goršek

VEGOVO PRIZNANJE – matematika: Brin Kortnik, Urša 
Sevčnikar, Jaka Miklavžina, Jan Novak, Tim Sešel, Anže Goršek, 
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Enej Žlebnik Jančič

TEKMOVANJA IZ ANGLEŠKEGA JEZIKA: Lea Balant, Lucija 
Plankelj

NATEČAJ PLJUČNIH IN ALERGOLOŠKIH BOLEZNI: Lejla 
Malkanović, Lea Aram, Maša Goličnik

LIKOVNO PODROČJE

Na 7. bienalu otroškega prostorskega oblikovanja PO FABIA-
NOVIH POTEH je srebrno priznanje prejel Blaž Mežnar, na 2. 
mednarodnem likovnem natečaju OTROŠKA GRAFIKA  je sre-
brno priznanje prejela Lija Neja Dobovšek Grebenar.

ZLATI BRALCI

Brusnjak Pia, Gavez Aja, Kavšak Zala, Medved Ana, Medved Ela, 
Ojsteršek Blaž, Plešnik Florijan, Podvratnik Lidija, Prislan Val, 
Skornšek Neja, Spital Tea, Tajnik Lana Lucija, Anžej Sara, Balant 
Lea, Čepelnik Anja, Dobnik Ajda, Jevšenak Tim, Klinc Katja, Kot-
nik Jure, Lenko Žan, Majcen Jure, Mežnar Blaž, Plankelj Lucija, 
Podvratnik Urban, Prosenjak Aleš, Reberšak Anja, Rihtar Neja, 
Delopst Tia Marija, Goršek Anže, Goršek Karin, Goršek Neli, 
Imamović Šejla, Juvan Rok, Krejan Brina, Lah Lea, Potočnik Jan, 
Ribič Anže, Vačovnik Katja, Žlebnik Jančič Enej

ŠPORT

To šolsko leto smo bili na športnem področju zopet zelo uspešni, 
saj smo osvojili kar 4 naslove državnega prvaka. Zelo uspešni 
smo bili v atletiki ekipno, atletiki posamično, krosu, judu, plesu, 
odbojki in odbojki na mivki. 
Učenci so se uvrstili na ekipno državno finale v atletiki in zasedli 
8. mesto v državi.
Sodelovali smo tudi na državnem finalu v krosu, kjer je postal 
Sebastjan TURINEK državni prvak v svoji kategoriji, Timotej DO-
BRILA pa je osvojil 3. mesto.
Z dobrim rezultatom na področnem tekmovanju v atletiki posamično 
so si 3 naši učenci:  GORŠEK Neli, DOBRILA Timotej in TURINEK 
Sebastjan priborili uvrstitev na POSAMIČNO DRŽAVNO FINALE 
V ATLETIKI, ki je bilo 7. 6. 2017 v Žalcu. DOBRILA Timotej je os-
vojil 17. mesto v teku na 1000 m, GORŠEK Neli odlično 2. mesto 
v skoku v višino z novim šolskim rekordom 160 cm. Imamo tudi 
državnega prvaka z zlato medaljo v teku na 600 m mlajši dečki, ki 
je v Kopru tekel svoj osebni in nov šolski rekord, to je TURINEK 
Sebastjan.
V Kopru je bilo 1. 6. 2017 državno tekmovanje v judu, naša šola 
je imela tudi tam svojega predstavnika. Miha CIGLAR je osvojil 
odlično 3. mesto v državi in bronasto medaljo.
Vita PLAMBERGER se je uvrstila na državno finale v Šolskem 
plesnem festivalu in osvojila 45. mesto v državi. 
Sanjski, skoraj neverjeten uspeh so tudi letos osvojile naše od-
bojkarice, septembra so v Portorožu najprej Neli GORŠEK, Ela 
MEDVED, Ana ŽIGON, Teja SPITAL in Pia BRUSNJAK osvojile 
naslov državnih podprvakinj v odbojki na mivki. 25. aprila 2017 
pa so učenke naše šole v sestavi Neli GORŠEK, Ela MEDVED, 
Ana ŽIGON, Pia BRUSNJAK, Teja SPITAL, Lidija PODVRATNIK, 
Lucija MENIH, Manca NAHTIGAL, Enja TONKLI in Lara LAH v 
Braslovčah na državnem finalu v odbojki za starejše učenke os-
vojile še naslov državnih prvakinj v odbojki. Res izjemen uspeh 
naših odbojkaric.

Zaključili pa smo tudi tekmovanje za VZORNEGA ŠPORTNIKA IN 
ŠPORTNICO ŠOLE:
3. mesto je osvojila ANA ŽIGON s 760 točkami
2. mesto ELA MEDVED z 820 točkami in
1. mesto ter NAZIV VZORNE ŠPORTNICE ŠOLE NELI GORŠEK 
z zavidljivimi 1430 točkami.
Pri učencih je 
3. mesto osvojil ALJAŽ FLIS s 460 točkami
2. mesto TOMAŽ TURINEK s 530 točkami in
1. mesto ter NAZIV VZORNEGA ŠPORTNIKA ŠOLE je osvojil SE-
BASTJAN TURINEK s 660 točkami.

VZORNI ŠPORTNIK/ŠPORTNICA OŠ Karla Destovnika-Kajuha 
ŠOŠTANJ

NELI GORŠEK
Našo šolo zapušča generacija učenk, ki bodo v športno zgodovino 
zapisane z zlatimi črkami in med njimi je učenka, ki še posebej iz-
stopa kot zelo svetla zvezda na zvezdnatem nebu. Neli Goršek je 
tako zelo uspešna in vsestranska športnica, kot jo v zgodovini šole 
še nismo imeli. Neli je punca, ki ve kaj hoče. In se tudi zaveda, 
da sta poleg talenta v športu potrebna disciplina in zavzeto delo. 
Če močno verjameš v uspeh in si pozitivno naravnan, se zgodi 
najboljše kar ti je v tistem trenutku namenjeno.
Že drugo leto zapored osvaja rekordno število točk v tekmovanju 
za vzorno športnico šole, letos jih je zbrala kar 1430 (za primer-
javo jih je najboljši učenec zbral 660). Od 11 disciplin, za katere 
vodimo šolske rekorde, so kar štirje v njeni lasti. Atletska discip-
lina, kjer kraljuje, je skok v višino. Tu je podirala rekord za rekor-
dom in na koncu osvojila odlično 2. mesto v državi s preskočenimi 
160 cm in novim šolskim rekordom. Naslednji šolski rekord je skok 
v daljino z zaletom − 465 cm. Pa skok v daljino z mesta, skočila 
je 251 cm. V štafeti 4 x 100 m je z Elo Medved, Brino Stropnik in 
Klaro Pirnat  postavila nov šolski rekord z rezultatom 54 sekund in 
40 stotink. Kot vsako leto je bila tudi letos zelo uspešna v krosu, 
na področnem tekmovanju je osvojila 3. mesto. Uvrstila se je tudi 
na finalno državno tekmovanje v krosu v Mariboru, kjer je bila 15.
Ob vseh teh odličnih rezultatih ni čudno, da so jo opazili tudi v 
Atletskem klubu Velenje in povabili v svoje vrste. Že kar na prvem 
klubskem tekmovanju letos meseca maja je v Ljubljani preskočila 
zavidljivih 169 cm in postavila svoj osebni rekord, kar je res vrhun-
ski rezultat za petnajstletnico.
Neli je vsa leta šolanja igrala v vseh šolskih reprezentancah 
v igrah z žogo, daleč najuspešnejša pa je bila v odbojki, saj je 
to športna panoga, ki jo v Ženskem odbojkarskem klubu Kajuh 
Šoštanj trenira že devet let. Je tudi igralka prve postave Regijske 
reprezentance Koroške in Celjske regije, ki je na turnirju vseh regi-
jskih reprezentanc osvojila 1. mesto v državi. S šolsko odbojkar-
sko reprezentanco je v odbojki osvojila vse, kar se osvojiti da: v 
dveh šolskih letih tri naslove državnih prvakinj in en naslov podpr-
vakinj v odbojki na mivki. 

SEBASTJAN TURINEK
Dvakrat najboljši v državi, kako ne bi bil najboljši na šoli. Se-
bastjan TURINEK je državni prvak v krosu v svoji kategoriji, 
državni prvak v teku na 600 m za mlajše dečke in kar je verjet-
no najpomembnejše, v zelo tesni in napeti tekmi vse do konca 
je v tekmovanju za vzornega športnika šole premagal svojega 
vzornika, do sedaj od njega vedno boljšega, leto starejšega brata 
Tomaža. Letos pa je bilo, lahko rečemo, vrhunsko športno leto za 
sedmošolca Sebastjana.
Prepričljivo je zmagal na medobčinskem krosu v Velenju in nato še 
na državnem finalu v krosu v Mariboru, kjer se zberejo vsi najboljši 
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tekači iz države. Enako je bilo s tekom na 600 za mlajše dečke. Na 
področnem posamičnem atletskem tekmovanju v Velenju je tekel 
svoj osebni rekord 1 minuta 38 sekund 56 stotink in se na državno 
finale uvrstil kot favorit z najboljšim časom s področnih tekmovanj. 
To je bila po eni strani prednost, po drugi pa velik pritisk, saj je 
v borbi za vzornega športnika šole v finalu moral zmagati ali pa 
postaviti nov šolski rekord, da bi prehitel brata Tomaža. In uspelo 
mu je oboje, na državnem finalu v Žalcu, 7. 6. 2017, je Sebastjan 
zmagal, postavil nov osebni in šolski rekord s časom 1 minuta 35 
sekund 34 stotink. Dal je res vse od sebe in dokazal, da je prišel 
naslov v prave roke.
Atletiko trenira v Atletskem klubu Velenje, kjer tudi v klubski 
konkurenci žanje uspehe, pozimi je bil na državnem prvenstvu za 
pionirje letnik 2004 državni dvoranski prvak v teku na 600 m, v 
Kranju pa zmagovalec mednarodnega atletskega mitinga v teku 
na 600 m. 
Sebastjan je bil glavni nosilec igre prav v vseh šolskih reprezen-
tancah v igrah z žogo pri mlajših dečkih, a se mu ti uspehi v tek-
movanju za vzornega športnika niso šteli. Enakovredno pa se 
je z devetošolci pomeril v atletiki, nogometu, namiznem tenisu 
in smučanju, kjer je sestavljal šolsko reprezentanco starejših 
dečkov.
Rad ima nogomet in ga redno trenira v A selekciji U13 v Nogomet-
nem klubu Rudar v Velenju. Ker je zelo dober igralec, so ga pokli-
cali tudi v reprezentanco Medobčinske nogometne zveze Celje.

UČENKA ŠOLE
LEA BALANT
Kaj pomeni biti odličen? V slovarju slovenskega knjižnega jezika 
pod tem pojmom najdemo razlago: ima zaželeno lastnost, kako-
vost v najvišji meri, v zelo veliki meri izpolnjuje dolžnosti, glede na 
določene zahteve zelo uspešen, učinkovit, prinaša veliko veselje.

Vse to in še kaj več je naša devetošolka Lea. Vseh devet let je 
zaključevala s samimi odličnimi ocenami, sodelovala na številnih 
tekmovanjih, na katerih je osvojila priznanja vseh žlahtnih barv. 
Vedno pripravljena na nove izzive je uspešno sodelovala v 
različnih šolskih projektih na kulturnem področju, vseh devet let je 
prepevala v šolskih zborih. Je zanesljiva, prijazna, vedno priprav-
ljena sodelovati ali pomagati. V razredu je vedno vlivala zaupanje 
in znala stvari obrniti na bolje.

‘’Mislim, torej sem,’’ je že davno tega rekel Rene Descartes. Torej, 
uporabljajmo možgane in srce, tako bo naš svet lepši in boljši. Lea 
je s svojo srčno kulturo in vedoželjnostjo dokazala, da zvesto sledi 

temu načelu, čeprav njen čas šele prihaja. Lahko je vzor mlajšim 
in ne nazadnje številnim starejšim, katerim žar nemirnega uma 
in ljubezen do sočloveka zamre pod težo pritiskov modernega 
načina življenja. Lea, ostani zvesta svojim sanjam, tvoja zvezda 
je svetla. V veliko veselje in čast nam je, da si bila naša učenka.

Omeniti bi bilo potrebno še mnoge druge aktivnosti na šoli in 
mentorje, ki skrbijo, da učenci pridobivajo znanje in spretnosti ter 
koristno preživijo svoj prosti čas. To so številne interesne deja-
vnosti od e-glasila, letos še posebej muzikala ČAROVNIK IZ OZA, 
pevskih zborov, ki so nepogrešljivi na raznih prireditvah. Tu so 
še ustvarjalne delavnice, šah, pravljični, knjižničarski in literarni 
krožek, astronomija, zdravstveno-ekološki… Ne smemo pozabiti 
na vrtnarje, ki skrbijo za lepo okolico šole, na tabornike, promet-
nike in tiste, ki ustvarjajo v tehniškem in likovnem krožku. Planinski 
skupini sta v sodelovanju s PD Šoštanj spoznavali planinske poti. 
Zahvaljujemo se tudi zunanjim mentorjem čebelarskega krožka 
ter številnih športnih dejavnosti.

Drage devetošolke in devetošolci!

Življenje je pot. Pot pa je sestavljena iz posameznih korakov. 
Pri vsakem koraku mora biti ena noga trdno na tleh, druga pa 
se dviga v zrak in išče pot naprej. Tako kot pri hoji tudi pri vzgoji 
vedno iščemo ravnotežje med gotovostjo in drznostjo, med vz-
trajanjem pri preizkušenih rešitvah in tveganim korakom. Naloga 
nas učiteljev je, da vam odpiramo neskončna obzorja, da stalno 
prestavljamo meje in prebujamo v vas željo po novih odkritjih.  

Čas je, da naredite nov korak svojim ciljem naproti. 

Pa srečno na vaši poti!
mag. Majda Zaveršnik Puc, 

ravnateljica
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Taborniki

Državni mnogoboj, največje slovensko 
taborniško tekmovanje, ki ga je tokrat v 
sodelovanju z ZTS organiziral Rod Bis-
tre Savinje Šempeter. 

TABORNIKI Z ODLIČNIMI REZULTATI NA DRŽAVNEM MNOGOBOJU

SREDNJEVEŠKA PRAVLJICA V RIBNEM

Mnogoboj je zvabil kar devetinsedemdeset 
ekip iz cele Slovenije v Šempeter v Sav-
injski dolini na preizkušnje v taborniških 
panogah. Tekmovanje zajema panoge za 

mnogoboj, ki predstavljajo osnovno znanje 
in spretnosti v posamezni starostni veji. 
Tekmovalci, ki so bili v devetih starostnih 
kategorijah so se pomerili v kurjenju og-
njev, pripravljanju obroka, postavljanju 
šotora, premagovanju ovir, signalizaciji, 
orientaciji, postavljanju signalnega stolpa, 
panogi vod vodu, lokostrelstvu ter ostalih 
panogah. 

Mnogoboja se je udeležilo tudi 5 ekip iz 
našega rodu, ki so pokazale svoje odlično 
znanje in pripravljenost. Zasedla so odlična 
mesta, v kategoriji:
•	 MČ II: vod Ježki 2. mesto in Indijanski 

rokerji 5. mesto
•	 MČ IV: vod Racmani 1. mesto 
•	 GG V: vod Zlobce 1. mesto in Carjeviči 

9. mesto. 

Vsem tekmovalcem čestitamo za odlične 
rezultate na Državnem mnogoboju 2017. 

Suzana PodvinšekFoto: Suzana Podvinšek

Mogočne zastave, vitezi, princese, 
kralj, gospodarice, služabniki, meči, 
ščiti, krone, grad... Taborniki iz Rodu 
Pusti grad Šoštanj smo za deset dni 
Kajuhov tabor v Ribnem spremenili v 
srednjeveško mesto. 

Taborjenje je bilo zapolnjeno z različnimi 
aktivnostmi, zato so dnevi minevali pre-
hitro. A tako pač je, ko nam je luštno. Goz-
dovnice in gozdovniki so se merili v signal-
izaciji, risali skico tabora, si sami naredili 
slastne hamburgerje nad ognjem, izdelali 
pribor iz lesa, naredili splav in zajtrkovali 
ob Savi. Na tridnevnem bivakiranju so se 
vozili s kanuji po Bohinjskem jezeru in ra-
ziskovali prelepe kotičke Gorenjske. 

GG-ji so imeli s sabo tudi kolesa, s kat-
erimi so prekolesarili del bivakiranja, se z 
njimi odpravili na orientacijo in celodnevni 
izlet ter si dni z njimi še bolj popestrili. 
Medvedki in čebelice so izdelovali viteško 
opremo, se preizkusili v alkimiji in urili v 
srednjeveških športnih spretnostih. Na bi-
vakiranje so se odpravili na bližnji travnik 
in doživeli mini bivak, kot ga doživijo GG-
ji. Vodove kotičke so uporabili za urjenje 
v pionirstvu in peko slaščic na ognju. V 
vročih dneh smo se ohladili v prijetno mrzli 
Savi in se po njej vozili s kanuji, kar je bila 
prava dogodivščina. Namakali smo se tudi 

na toplem bazenu v Radovljici, kjer smo se 
podali na lov na zaklad in odkrivali zanimi-
ve kotičke srednjeveškega mesta. Na tabo-
ru smo imeli tudi posebno urjenje, ki ni bilo 
viteško obarvano, ampak taborniško. Imeli 
smo svojo vodniško šolo, kjer so se mladi 
taborniki pripravljali na novo vlogo – vlogo 
vodnika. Tečajniki so tekom taborjenja pri-
dobivali novo znanje, ki jih je pripravilo na 
to, da so postali pravi vodniki. S premago-
vanjem izzivov, ki so jih pričakali na njihovi 
poti do vodnikov, so skovali nova, trdna 
prijateljstva. 

Najlepši deli dneva pa so vsekakor bili 
večeri ob ognju in opazovanje tisočih 
zvezd na jasnem nebu nad našo ribniško 
jaso. Dnevi na gradu so minevali mirno 
in bliskovito hitro, a žal so zadnji dan naš 
grad zavzeli zlobneži. Ampak, ko se skupaj 
zberejo otroci in vodniki s svojim skrivnim 
orožjem, ni dvoma o neuspehu. Tako so se 
skupaj podali v spopad z zlobneži in kmalu 
nazaj zavzeli svoj grad. Zmago smo pro-
slavili s pravo viteško predstavo in obilno 
grajsko večerjo, ki smo si jo pripravili kar 
na sredi tabora. Zopet smo ustvarili nepoz-
abne spomine, ki bodo še dolgo ostali v 
naših mislih. Mi pa že odštevamo dneve do 
naslednjega taborjenja, ki bo brez dvoma 
še bolj nepozabno!

Mojca Videmšek
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Zlet
Ste morda v začetku avgusta srečali 
rutke različnih barv, ki vandrajo okrog 
po Šaleški dolini? Skoraj prepričani 
smo, da ste jih, saj jih je bilo težko 
zgrešiti. Komaj smo se RPG-jevci vrnili 
s svojega taborjenja, že smo se priprav-
ljali na novo, še večjo dogodivščino – 
nacionalni jamboree ali Zlet. 

Vse se je začelo 1. avgusta, ko se je proti 
velenjskemu jezeru iz različnih okoliških 
krajev odpravila množica nadobudnih na-
jstnikov, ki je imela en skupen cilj – doživeti 
najboljše taborjenje med novimi prijatelji! 
Ena od sedmih lokacij iz katerih smo se 
vodi podali proti Velenju je bilo Vransko 
in tam je svojo pot začel tudi naš vod z 
imenom Pande. Svojo prvo noč na poti smo 
preživeli kar doma pri vodniku Martinu, dru-
ga noč je sicer postregla z nekaj plohami, 
ki pa nas tabornikov niso prestrašile.

Tako smo se vsi udeleženci tretji dan v 
avgustu zbrali na veliki jasi ob velenjskem 
jezeru. In tam smo bili tudi mi. Skupaj nas 
je bilo kar 1000. Čeprav smo si svojo plat-
neno streho postavili za prvi ovinek, pa 
so bile naše misli daleč stran od doma... 
Pred nami je bilo šest dni samih izzivov, 
dogodivščin in prave avanture. 

Na Zletu, katerega moto se je glasil »Sku-
paj naredimo raketo«, smo se spoznali z 
različnimi globalnimi in lokalnimi problema-
tikami in zgradili raketo, s katero bi poleteli 

(Medgeneracijska izmena Rodu pusti 
grad Šoštanj)

Da bi lahko, nekateri prvič, drugi znova, 
zadišali po vonju podtaležkega vetra in se 
zazrli v tisoče iskric tabornega ognja, smo 
se že drugo leto zbrali na Medgeneracijski 
izmeni v Ribnem. Ekipa je bila res pisana, 
od nekajmesečnega murna do tistih pravih 
tabornikov z vijoličnimi ruticami, ki so nam 
utrli in pokazali taborniško pot. Letošnje 
srečanje je bilo še prav posebno, saj nas 
je taborni prostor gostil že 50. poletje. V 
ta namen smo postavili veliko pagodo 
(op. a. taborni ogenj), se ob njem spomin-
jali najlepših in najzabavnejših dogodivščin 
preteklih taborjenj in ob spremljavi kitare 
prepevali tiste pesmi, ki nas malo pom-
ladijo. 

Polni nostalgije in obdani z edinstveno en-
ergijo Ribnega smo si edini, da sta nam to 
okolje in rutica okrog vratu pustila en lep 

na drug svet. Skozi aktivnosti in delavnice, 
ki smo jih tekom Zleta izvajali, pa smo se 
seznanili z alternativami in rešitvami za 
boljši svet, ter se na koncu odločili, da 
damo temu planetu še eno možnost.

Da je na Zletu potekalo vse po planu, je 
skrbelo skoraj 300 prostovoljcev, ki so izva-
jali različne programske aktivnosti, skrbeli 
za čistočo, red, prehrano in logistiko. 
Pomoč na Zletu je nudila kar 15-članska 

ekipa RPG-jevcev, ki je vsekakor veliko pri-
pomogla k dobri izvedbi.

10-dnevno taborjenje ob velenjskem jezeru 
je minilo kot bi mignil, mogoče boste tam 
ugledali še kakšno zaplato pohojene trave, 
vsekakor pa so tiste prave sledi te velike 
dogodivščine zapisane globoko v naših srcih. 

»Taborniki ustvarjamo boljši svet!«   
Mojca Čebul

Foto: Pija Šarko

Foto: Suzana Podvinšek

GENERACIJE ZDRUŽUJEJO 
in kvaliteten pečat. Do naslednjega leta, 
ko se spet objamemo, pa bomo ustvarjali 
nove taborniške trenutke ali pa živeli iz ti-

stega kar nam bo naše taborništvo dalo.

Jerneja Videmšek
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Šport in rekreacija

TRIKRATNI SVETOVNI PRVAK TIM VERTAČNIK
Prvaka gostil tudi šoštanjski župan Dar-
ko Menih

Zahvaljujoč družbenim omrežjem smo 
za prelepo novico izvedeli takoj, ko se je 
končalo svetovno mladinsko prvenstvo v 
kastingu (suhe discipline ribiških veščin) 
v Bratislavi na Slovaškem. Slovenski 
reprezentant Tim Vertačnik je dosegel nev-
erjeten uspeh. Trikratni naziv svetovnega 
prvaka. Takole se je glasila prva uradna 
vest: 

Vetrovna Bratislava na Slovaškem je od 20. 
7.  – 23. 7. 2017 gostila svetovno mladin-
sko prvenstvo v suhih disciplinah ribiških 
veščin – kastingu. Zelo uspešno za našega 
reprezentanta, TIMA VERTAČNIKA, ki je 
osvojil to kar še v tem športu pred njim ni 
uspelo nikomur iz Slovenije. Skupna zma-
ga v peteroboju in dve posamični zmagi in 
tako trikratni naslov svetovnega prvaka sta 
krona petletnega trdega dela in odrekanj. 
Imeti naziv svetovnega prvaka v konkuren-
ci, kjer drugod po državah tekmuje po več 

Foto: arhiv

sto tekmovalcev in za velika tekmovanja 
izberejo res tiste najboljše, je fenomen. 
Pa saj Slovenci smo znani po ekstremih 
in posameznikih, ki nas delajo velike. Tim 
namreč ne spi na lovorikah in se že pridno 
pripravlja na člansko svetovno prvenstvo, ki 
bo na Poljskem v začetku septembra tega 
leta. Mogoče poročamo o še enem super us-
pehu. Drži, da je novička prišla izpod peresa 
Timovega očeta Mareta Vertačnika, ki je 
hkrati tudi njegov trener, drži pa tudi, da s Ti-
mom tekmuje in ga vzpodbuja cela njegova 
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družina, tudi mama in brat. Že pred časom 
smo pisali o Timu in njegovih uspehih v tej 
ribiški disciplini, ki je nekoliko manj znana. 
Tima sicer podpira tudi Ribiška družina 
Paka, a brez izredne strokovne in finančne 
podpore družine ne bi šlo. 

Župan občine Šoštanj Darko Menih je, v sre-
do, 2. avgusta, povabil prvaka in družino na 
uradni sprejem. Ob tem mu je najprej skupaj 
z direktorjem občinske uprave Dragom Ko-
renom iskreno čestital. Razvil se je pogovor, 
ki je zbranim razkril marsikaj iz ozadja tek-
movanj in treningov. Mare in Tim sta začela 
iz nič, tako pravi oče in hkrati trener, ki se 
je sam učil od prijateljev iz tujine. A v sinu 
je videl potencial, ki so mu ga potrdili tudi 
drugi. Ker so tekmovanja v tujini, ga sprem-
lja njegova družina in mama Mateja pravi, 
da vzamejo to kot družinski izlet in način 
življenja, saj se za ribištvo zanima tudi mlajši 
brat. Ob šoštanjskem jezeru so idealni pogo-
ji za treninge. Mare Vertačnik želi v ta šport 
privabiti čim več mladih, tudi na šolo se je 
že obrnil. S pridobljenim znanjem bo zago-
tovo znal usmerjati nove tekmovalce, pravi, 
da ne bo dopustil, da bi Slovenija drugo leto 

ne imela predstavnika v mladinskih vrstah. 
Sam je zaprisežen ribič in tudi njegov oče, 
ki ga je navdušil za ta šport, je v teh vrstah. 
Tako gre tradicija dalje, kar je tudi posebnost 
tega športa, ki zna biti zelo nepredvidljiv. 
Vreme, veter ali karkoli drugega lahko hitro 
pokvarijo rezultat. Tim je že na prejšnjih tek-
movanjih in ob doseženih uspehih pokazal, 
da gre nanj resno računati, zato je bil na tem 
svetovnem prvenstvu resen nasprotnik. 

In kakšni so občutki trikratnega svetovnega 
prvaka? Tim je miren, ne preveč zgovoren 
fant, trdo je treniral in trdo je delal, da je prišel 
do tako neverjetnega uspeha. Pove, da se 
je zavedal, da ima hudo konkurenco, ampak 
so tudi na njega resno računali. Takšnega 
uspeha sicer ni upal sanjati, a po reakcijah 
ostalih tekmovalcev, ki so bile sicer različne, 
je vedel, da je zaslužen. Sicer pa pravi, da 
je med tekmovalci neverjetno prijateljstvo 
in da so vsi skupaj kot ena ekipa. Kako je 
praznoval sicer ne pove, samo nasmehne 
se. V teh dneh odkar se je vrnil iz Bratislave 
je zaokrožil še z enim, za mladega človeka 
izredno pomembnim uspehom, naredil je 
namreč vozniški izpit. 

Šoštanjski župan Darko Menih, športni 
pedagog in tudi trener, se je ob tem spomnil 
časov, ko je sam treniral svoje otroke in se 
je scena s treningov velikokrat nadaljevala 
še v domači kuhinji. Zato je toliko bolj ve-
sel tega sodelovanja med očetom in sinom 
in uspehov, ki se ob tem nizajo. Poudaril 
je, da občina s ponosom spremlja rezultate 
mladih športnikov in skuša pomagati ko-
likor pač gre. Zaveda se pomena športne 
vzgoje kot vzgoje telesa in duha in je Timu 
iskreno zaželel odličnih rezultatov še naprej 
in tudi uspešnega zaključka šolanja na stro-
jni tehnični šoli. V znak pozornosti je Timu 
predal skromno darilo, zahvalil pa se mu je 
tudi za njegov prispevek k prepoznavnosti 
občine Šoštanj v svetu. 

Če tako pogledamo je res neverjetno, da 
je Slovenija kot majhna država tako pre-
poznavna v športu v raznolikih disciplinah 
in povsod po svetu. Tokrat je k njeni pre-
poznavnosti in ugledu Šoštanja prispeval 
Tim Vertačnik. Čestitke in hvala je najmanj 
kar mu lahko rečemo!

Milojka B. Komprej

In še za tiste, ki razmišljate o kastingu ali bi se želeli preizkusiti v tem športu. Kot vemo je to suha disciplina ribiških veščin. Spada pod 
samostojno športno panogo pri nacionalni panožni športni zvezi (NPŠZ) Ribiške zveze Slovenije. Kasting ni lov rib, vendar se za kast-
ing uporablja podoben pribor (palice). Pod imenom kasting poznamo discipline, ki jih imenujemo cilji in daljave. Cilji so tarče katere 
tekmovalec s palico in obtežilnikom cilja (meče) iz različnih položajev in daljav, ravno tako z umetno muho. Disciplini obtežilnik daljav 
in daljava umetne muhe pa enačimo z atletskimi disciplinami, kot so met krogle, kladiva in diska. Zanimivo kajne, torej kar pogumno - v 
Šoštanju imate odličnega trenerja. 

OLIMPIJSKO ZLATO NA DOMU ZALIKE MIKUŽ
Zlate članice B desetine iz Hajdoš 

Novica, da je v Topolšici olimpijsko zlato je prišla 
do mene posredno. Zalika Mikuž naj bi bila sku-
paj s članicami B gasilske desetine Hajdoše 
dobitnica olimpijskega zlata. Ker jo poznam kot 
članico PGD Topolšica, sem se želela prepričati 
kaj je na tem. Kako drugače, kot da vprašam 
kar njo. Z veseljem mi je pojasnila, da je članica 
obeh društev in da tekmuje za Hajdoše že štiri 
leta. Ob tem je zvesta domačemu društvu, v 
katerem aktivno deluje. Z veseljem je potrdila 
veselo novico, da je bila olimpijada v avstrijskem 
Beljaku zanjo resnično zlata. Po čestitkah sem 
jo najprej povprašala po občutkih:

Občutki? Ne znam jih opisati, tekle so solze 
sreče, da mi je  uspelo zmagati na olimpijadi, 
to je nekaj nepozabnega. Zame ni lepšega 
priznanja kot zlata olimpijska medalja, je 
povedala najprej in v isti sapi dodala, da je za 
takšno uvrstitev »kriv« njihov mentor Ivo Brod-
njak iz PGD Hajdoš, ki ima toliko potrpljenja z 
njimi in jim vliva pogum in voljo. 
Ampak na olimpijado se ne pride kar tako. 

Mikuževa je opisala predhodna tekmovanja, 
regijska, državno in končni preizkus med tremi 
ekipami, ki je odločal katera se bo udeležila 

olimpijade. Predvsem pa je poudarila srčnost 
vseh tekmovalk in tudi svoj pristop. V ekipi 
mora biti disciplina, poslušnost, potrpljenje 

Foto: arhiv
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in vztrajnost. Jaz sem s srcem gasilka, v gas-
ilstvu mi ni težko narediti ničesar, sem sod-
nica, mentor mladine in imam čin častnice. 
Zelo rada pa vzamem kamero in posnamem 
razna gasilska  dogajanja - tekmovanja, in-
tervencije tudi požare.
Mikuževa se na treninge vozi v Ptuj. Pred tek-
movanjem so imele treninge dvakrat na teden, 
po vsaki vaji je sledila analiza kaj bi lahko 
izboljšale.
Ker je tako živo opisovala kako so tekli dnevi v 
Beljaku, kjer je bila olimpijada od 9. do 15. julija 
smo njeno pripovedovanje povzeli kot dnevniški 
zapis. 

Nedelja. 
V zgodnjih jutranjih urah smo se ekipe, 
205-članska  gasilska reprezentanca v pre-
poznavnih zelenih majicah Slovenije odpra-
vile proti Beljaku. Ob prihodu so sledile 
akreditacije in namestitev.

Ponedeljek. 
Treningi na stadionu.

Torek.
Bilo je zelo vroče, sonce je močno peklo. 
Tekmovalne enote smo bile na stadionu. 
Začel se je uradni trening. Pestro in dobro 
vzdušje je bilo tako med nami kot na tribuni, 
kjer je slovensko vodstvo glasno navijalo za 
nas in nas vzpodbujalo.

Sreda.                                                                                                                                        
Zvečer je bilo slavnostno prižiganje 

olimpijskega ognja. Vsi tekmovalci smo v 
paradnih uniformah prikorakali na stadion, 
kjer nas je pozdravilo vodstvo Avstrije.

Četrtek.                                                                                                                                            
Ta dan so tekmovali mladinci in mladinke. 
Vsi tekmovalci in tekmovalke iz Slovenije  
smo šli navijat za njih, seveda v zelenih 
navijaških majicah. Zvečer smo se odpravili 
v mesto Beljak, kjer je igral ansambel Saša 
Avsenika. 

Petek. 
Gasilska olimpijada je bila šele na do-
bri polovici. Pred tekmovalci sta bila 
najpomembnejša dneva. Napetost v slov-
enskem taboru je naraščala. Med ekipami je 
bilo čutiti nestrpnost, tremo. Vsak se je držal 
zase z mislijo na tekmovanje, ki je bilo pred 
nami, ali bo šlo ali ne in kaj bo prinesla so-
bota. To je bil odločilni dan za našo desetino 
članic B Hajdoše.

Sobota.
Vstale smo zgodaj, saj smo želele navijati 
za preostale ekipe. Že ob 8. uri zjutraj smo 
bile na stadionu saj so Člani B iz Hajdoš tek-
movali ob 8.30 in nato še članice A iz Hajdoš. 
Na tribuni smo videle navijače iz Topolšice 
in Hajdoš. Z mislimi na tekmovanje, ki nas 
čaka, smo se uro pred tekmovanjem pričele 
ogrevati. Komisija A pregled - navodila in nji-
hove ostre komande v nemščini, levo naprej 
itd. nas niso zmedle. Bile smo odločene, da 
bomo vajo in štafeto naredile najbolje. Na 

stadion je šlo 9 ekip naenkrat. Naša ekipa 
se je ustavila ob številki 6. Umirjeno smo 
pripravile orodje, kljub temu, da smo imele 
malo časa. Na tribuno si sploh nismo upale 
pogledati.
Sledil je skupni start, seveda v nemškem 
jeziku. Ves čas sem si v mislih želela, da bi 
ja naredila vajo tako kot sem jo na treningu 
in tako kot nam je dal navodila mentor. In us-
pelo nam je! Vajo smo naredile brez napak, 
čas je bil zelo dober, 38 in še nekaj sekund. 
Čakala nas je še štafeta z ovirami in tudi ta 
je uspela. 
Razglasitev rezultatov: ZLATE OLIMPIJKE 
ŽENSKE DESETINE B in olimpijska zastava 
bo štiri leta v Sloveniji!

V nedeljo je bil povratek nazaj v Slovenijo, 
sprejem ekip na Drenovem griču in še pose-
bej sprejem za naše tri ekipe v Hajdošah, kjer 
so nas pričakali s curkometom in čestitkami.

Mikuševa pravi, da so tekle solze sreče, ki tečejo 
še zdaj. Zahvaljuje se topolškim navijačem, ki 
so prišli navijat v Beljak in županu Darku Me-
nihu, ki je bil s svojo ženo tudi med navijači. 
Za pomoč se zahvaljuje tudi podžupanu Vikiju 
Drevu  in seveda tudi svojim domačim. 
Tak je spomin Zalike Mikuž na zares edinst-
veno doživetje. Saj ne gremo vsi in vsak dan 
na olimpijado, kajne? Pozabljeni so vsi naporni 
treningi in ves trud. Ostaja samo občutek sreče 
in seveda OLIMPIJSKO ZLATO. 

Milojka B. Komprej

TRADICIONALNI POHOD OB DNEVU DRŽAVNOSTI PO OBRONKIH LOKOVICE 
Krajevna skupnost Lokovica vsako leto 
ob dnevu državnosti organizira pohod po 
obronkih Lokovice. Nič drugače ni bilo 
tudi letos, ko smo se kljub slabemu vre-
menu podali po ustaljeni poti že trinajstič. 

Pohoda se z navdušenjem udeleži vsako 
leto več Lokovičanov. Pot je vodila vse od 
doma krajanov preko najvišjih vrhov Lokov-
ice, manjkale pa niso tudi postojanke pri 
domačinih in domačiji Pr’ Kranjk, kjer smo 
si privoščili kozarec domačega lokoviškega 
piva Loko loko. 

Ponosni smo na Slovenijo in veseli, da 
živimo v tako čudovitem in razgibanem 
kraju! Zahvala gre seveda tudi organizator-
jem in vsem domačinom, ki nas vsako leto z 
odprtostjo sprejmejo in lepo pogostijo. 

Ajda Kavšak 

Foto: arhiv KS Lokovica
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VODORAVNO
4. Izdelovalec voska
7. Vrsta mamila
9. Zidak iz malte in rastlinskih vlaken

10. Spremenljiv električni upor
12. Spodnji del hrbtenice
13. Vidljivost
16. Kdor se druži z negativci
17. Telovadno orodje, prožna ponjava
18. Nihaj, gug
20. Mesto v Srbiji ob južni Moravi
22. Opečen reženj kruha
25. Listnato drevo s kirlatimi plodovi
26. Delo, opravilo
27. Mavec (pogovorno)
28. Povezava glave s trupom

NAVPIČNO
1. Elastična snov iz kavčuka
2. Maščoba živalskega izvora
3. Tekmovanje s čolni ali jadrnicami

5. Nova Gorica
6. Ponos, čast
8. Slikar samouk
9. Koralni otok
11. Rezultat sestavljanja
14. Izdelovalec torb
15. Kemijski element CS
17. Obžalovanje
19. Viseč kapnik v jamah
21. Gospodarski ustroj določene družbe
23. Cestni ropar
24. Gora na Notranjskem

ŠALE
Znanstveniki so končno odkrili, kaj hoče ženska... Ampak si je premislila.

***
Duhovniku v majhnem mestu se je trgalo srce, ker so njegovi verniki veselo 
prešuštvovali. “Če pri spovedi samo še enkrat koga slišim, da je bil nezvest, 
odidem v drugo faro!” jim je položil na srce.
Ljudje so imeli starega duhovnika radi, zato so se dogovorili za šifro “padel 
sem” namesto “prešuštvoval” in vse je bilo v redu.
Leta so tekla, stari župnik je umrl in na njegovo mesto je prišel novi. Po nekaj 
mesecih se je razburjen oglasil pri županu: “Gospod župan, v tem mestu je 
treba takoj popraviti pločnike. Verniki kar naprej padajo.”

Župan se je spomnil na skrivno šifro, ki je mladi duhovnik očitno ni poznal in 
pograbil ga je huronski smeh. “Vi se kar smejte,” je bil užaljen župnik, “vaša 
žena je včeraj padla že tretjič v tem tednu.”

***
Starec začuti, da bi se moral spovedati, ker ga greh preveč tišči, zato odide k 
župniku. 
-”Oče, grešil sem. Med drugo svetovno vojno sem na podstrešju skril Žida.”
-”Sin moj,” pravi duhovnik, “to ni greh.”
-”Oče, za vsak teden na podstrešju sem mu zaračunal 20 mark.”
-”To ni lepo, sin moj, a tudi velik greh ni.”
-”Hvala, oče, olajšal sem si vest. Še eno vprašanje imam.”
-”Vprašaj, sin moj.”
-”A mu moram povedati, da se je vojna končala?”

***
Pride nov zapornik v zapor in ga ostali zaporniki vprašajo: 
“Koliko let si pa ti dobil?”
“Petnajst.”
“Zakaj pa?” so radovedni zaporniki.
“Za zdravniško pomoč. Tašči je tekla kri iz nosa, pa sem ji naredil prevezo okoli 
vratu, da ne bi izkrvavela.”

***
Lep, mlad fant, ki je pred kratkim diplomiral, nikakor ni mogel dobiti dela. Ostal 
je brez denarja, a moral je plačati račune za elektriko, stanovanje in ostalo.
Ko je razmišljal kaj naj naredi dokler ne dobi stalnega dela, je prišel na idejo.
Na vrata svojega stanovanja je z velikimi črkami napisal oglas:
NA POSTELJI - 100 EVROV
NA KAVČU - 50 EVROV
NA TLEH - 25 EVROV !!!
Mimo njegovih vrat je šla starka in videla njegov oglas. Pohitela je domov, 
razbila prašička, vzela ves denar iz nogavic in se vrnila do vrat njegovega 
stanovanja. Potrkala je in mu ponudila denar.
Ko je mladenič pomislil kaj ga čaka, se je počutil zelo nelagodno,
a ni imel druge izbire. Preštel je denar, bilo je točno 100 evrov.
Poljubil je starko in rekel: “Torej,  želite na postelji, je tako?”
Starka mu smeje odgovori: “Sinko, ne bodi naiven. Želim štirikrat na tleh!”
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prireditev na območju občine Šoštanj

razstava september 100 let Martina Krpana Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj
razstava september Roald Dahl: 100 let Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

delavnica petek, 1.9., 8.9., 15.9. 
od 9:00 do 10:00 Govorim slovensko - učenje slovenščine Središče za samostojno učenje Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

zabava petek, 1.9. ob 15:00 Šaleški festival piva Turistična zveza Občine Šoštanj Trg bratov Mravljak

praznik nedelja, 3.9. ob 15:00 Krajevni praznik KS Bele Vode Na igrišču Bele Vode (v primeru 
slabega vremena v bivši osnovni šoli) KS Bele Vode

rekreacija ponedeljek, 4.9., 11.9., 18.9.,  
25.9. ob 8:30 Sprehod za zdravo telo s tablico v roki Zbirno mesto pred Občino Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

sejem ponedeljek, 4.9. od 10:00 do 
18:00 Knjižni Sejem  Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

delavnica ponedeljek, 4.9., 11.9., 18.9.,  
25.9. od 11:00 do 12:30

V Evropi sem doma: slovenščina za 
priseljenske družine Središče za samostojno učenje Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

bridge ponedeljek, 4.9., 11.9., 18.9., 
25.9. ob 18:00 Redni tedenski turnir Ribiški dom ob šoštanjskem jezeru Šaleški bridge klub

delavnica torek, 5.9., 12.9., 19.9.
od 10:00 do 11:00 S pomočjo branja do znanja slovenščine Središče za samostojno učenje Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

kviz torek, 5.9. ob 12:00 Žrebanje in objava nagrajencev poletnega 
kviza za otroke Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

delavnica sreda, 6.9., 13.9, 20.9.
od 14:00 do 16:00 Izboljšajmo uporabo pametnih telefonov Središče za samostojno učenje Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

tenis sobota, 9.9. ob 9:00 Tenis turnir, Topolšica open, prijave Samo 
041/745-223 Tenis igrišče Topolšica TD Topolšica podeželje, KS Topolšica

zabava sobota, 9.9. ob 15:00 Šaleški festival vina in kulinarike Turistična zveza Občine Šoštanj Trg bratov Mravljak

odbojka nedelja, 10.9. ob 10:00 Turnir v odbojki na mivki, prijave Rok 031/695-569 Športno igrišče v Topolšici TD Topolšica podeželje, Mladinsko društvo 
Topolšica

balinanje nedelja, 10.9. ob 10:00 Dan odprtih vrat na balinišču Balinarsko igrišče v Topolšici Balinarski klub Topolšica
predstavitev nedelja, 10.9. ob 10:00 Predstavitev škuljade Športno igrišče v Topolšici TD Lajše

nogomet nedelja, 10.9. ob 14:00 Tradicionalni turnir v malem nogometu Gaberke Igrišče Gaberke Športno društvo Gaberke
maraton nedelja, 10.9. ob 14:00 2. otroški maraton, Topolšica open Športno igrišče v Topolšici TD Topolšica podeželje

slovesnost petek, 15.9. ob 17:00
Spominska slovesnost ob odkritju obeležja 
posadkama dveh strmoglavljenih zavezniški 
letal (l. 1944)

Šoštanj, Koroška cesta 46 Občina Šoštanj in Muzej Velenje

razstava petek, 15.9. ob 19:00 Slikarska razstava, Podobe moje občine Ivan 
Kolar – Ivo Mestna galerija Šoštanj Zavod za kulturo Šoštanj

izlet sobota, 16.9. ob 10:00 Izlet v neznano Zbor pri REKS-u, avtobus otroke nato 
odpelje v neznano Društvo prijateljev mladine Ravne

prireditev sobota, 16.9. ob 10:00 Prireditev ob 4. prazniku KS Gaberke Gaberke Krajevna skupnost Gaberke
kolesarstvo nedelja, 17.9. Kolesarjenje s starodobnimi kolesi Gaberke Kulturnica Gaberke

ribolov nedelja, 17.9. ob 7:15 Tekmovanje v lovu rib s plovcem za pokal 
Občine Šoštanj

Družmirsko jezero pri domu ribičev v 
Šoštanju Ribiška družina Paka Šoštanj

predstavitev sreda, 20.9. ob 19:00 Galerijski večer - literarni gost Mestna galerija Šoštanj Zavod za kulturo Šoštanj
predstavitev četrtek, 21.9. ob 17:00 Dan odprtih vrat PGD Gaberke Gasilski dom Gaberke PGD Gaberke

sejem sobota, 23.9. od 9:00 do 13:00 Šmihelov sejem Trg svobode Občina Šoštanj

druženje sobota, 23.9. ob 20:00 Praznik luči Družmirsko jezero (od zapornice pri 
Ribiški koči dalje) Zavod za kulturo Šoštanj

planinstvo nedelja, 24.9. ob 8:30 Dan Smrekovca, tradicionalni pohod na 
Smrekovec

Zbirno mesto: sedlo Honec (odcep za 
Sv. Križ na cesti Savinek – Luka)

Občina Šoštanj, Planinsko društvo Šoštanj 
in Višinski

pohod nedelja, 24.9. ob 13:00 Pohod po Gaberški poti Gaberke Kulturnica Gaberke
predstavitev nedelja, 24.9. ob 16:00 Gobarska razstava Gaberke Kulturnica Gaberke

muzej ponedeljek, 25.9. od 9:00 do 
18:00 Simpozij Usnjarstvo na Slovenskem Muzej usnjarstva na Slovenskem Muzej usnjarstva na Slovenskem

predstavitev torek, 26.9. ob 18:30 Kdaj in zakaj se odločiti za solno terapijo? Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

predstavitev četrtek, 28.9. od 13:00 do 16:00 Nekoč je stal Mačji grad Vila Mayer Vila Mayer in Medgeneracijsko središče 
Šoštanj

muzej četrtek, 28.9. ob 19:00 Klepet pod Pustim gradom Muzej usnjarstva na Slovenskem Muzej usnjarstva na Slovenskem
predstavitev petek, 29.9. od 10:00 do 16:00 Dan odprtih vrat Vile Mayer Vila Mayer Vila Mayer

slovesnost petek, 29.9. ob 19:00 Osrednja slovesnost ob občinskem prazniku s 
podelitvijo priznanj Kulturni dom Šoštanj Občina Šoštanj in Zavod za kulturo Šoštanj

muzej sobota, 30.9. od 10:00 do 18:00 Dan odprtih vrat ob občinskem prazniku za 
Šoštanjčane Muzej usnjarstva na Slovenskem Muzej usnjarstva na Slovenskem in Muzej 

Velenje

ZVRST KDAJ KAJ KJE VABI VAS

Napovednik prireditev je objavljen kot zloženka poslana po vseh gospodinstvih v Občini Šoštanj, v časopisu Naš čas in na spletnem portalu Šoštanj.info (http://www.sostanj.info). 
Podatke o prireditvah pošljite na elektronski naslov: prireditve@sostanj.net

Šport            Kultura in umetnost              Splošno

KNJIŽNICA ŠOŠTANJ
OBČINA ŠOŠTANJ


